
 

 

1 

 

PATVIRTINTA 

Zarasų rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos direktoriaus  

2022-01-03 įsakymu Nr. 2-2                              

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2022-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS  

 

 

2022 metų veiklos planas bus įgyvendinamas pagal Zarasų rajono savivaldybės tarybos 

patvirtintas asignavimų valdytojui programas: 2022-ųjų metų Zarasų rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos Kultūros plėtros (08) programą, Švietimo (formalaus, neformalaus) (03). 

Bibliotekos strateginis tikslas: efektyviai panaudojant Bibliotekos potencialą, užtikrinti 

visuomenės narių informacijos, kultūros ir švietimo poreikių tenkinimą, mokymosi visą 

gyvenimą plėtojimą, socialinės ir ekonominės gerovės plėtojimą bei poveikio rajono socialinei 

raidai didinimą. 

2022-tieji paskelbti avangardinio kino kūrėjo ir kino kritiko, rašytojo ir poeto Jono Meko 

metais, rašytojos, autobiografinių apysakų ir romanų kūrėjos Ievos Simonaitytės metais, Lietuvos 

karaimų metais (625 metai nuo Lietuvos didžiojo kunigaikščio Vytauto kvietimo karaimams įsikurti 

Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje), Savanorystės, Lietuvos jaunimo metais, Gyvūnų gerovės 

metais. 2022 m. sukanka 500 metų, kai Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje buvo išspausdinta pirmoji 

knyga – Pranciškaus Skorinos „Mažoji kelionių knygelė“ ir Vilniuje įkurta pirmoji Rytų Europoje 

spaustuvė. Skatinant visuomenės domėjimąsi šiomis reikšmingomis datomis, bus organizuodami 

kultūros ir literatūros renginiai, literatūros parodos, bendradarbiaujant su Lietuvos nacionaliniu dailės 

muziejumi įgyvendinama kultūrinė literatūros ir kino programa, skirta Jono Meko 100-sioms gimimo 

metinėms.   

Bus tęsiamos literatūros ir kraštotyros renginių tradicijos ir organizuojamas kasmetinis 

„Poezijos pavasaris“, „Prozos ruduo“, „Nakties skaitymai“, didesnį dėmesį kreipiant Jaunimo metams.. 

2022 m. sukanka 140 metų, kai Zarasuose buvo įsteigta pirmoji spaustuvė, 90 metų, kai pradėtas leisti 

laikraštis „Zarasų kraštas“. 

2022 m. bus toliau dalyvaujama nacionalinėje skaitymo skatinimo programoje „Vasara su 

knyga“. Biblioteka, palaikydama Bibliotekų prieinamumo manifestą „Biblioteka visiems“, organizuos 

sensorinius skaitymus, teiks garsinių knygų paslaugą asmenims, negalintiems skaityti įprastu būdu. 

 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS TIKSLAI  IR UŽDAVINIAI 2022-TIEMS METAMS 

 

I. Kryptis. Bibliotekos visuomenės socialinei gerovei.  

I. Tikslas: Kurti tvarią socialinę kultūros vertę nacionalinei pažangai, panaudojant 

įveiklintą Bibliotekos infrastruktūrą, stiprinant bibliotekose gyventojų kultūrinių ir 

informacinių kompetencijų bei raštingumo ugdymo(si) veiklas, skatinančias visuomenės narių 

kūrybingumą. 

Siekiant šio tikslo bus įgyvendinami uždaviniai: 

1.1. Telkti gyventojus ir organizuoti kokybišką jų bibliotekinį aptarnavimą bibliotekų tinkle ir už 

jų ribų bibliotekoms priskirtose teritorijose; 

1.2. Modernizuoti fizinę ir virtualią mokymąsi bibliotekose skatinančią aplinką, pritaikant ją 

įvairaus amžiaus ir skirtingų socialinių grupių gyventojų poreikiams; 

1.3. Užtikrinti gyventojų socialinės atskirties mažinimą bei žmonių su negalia socialinę 

integraciją, didinant bibliotekų paslaugų ir infrastruktūros prieinamumą; 

1.4. Stiprinti veiklų viešinimą įvairiose viešosiose erdvėse, virtualioje erdvėje;     

1.5. Stiprinti savanorystės veiklas.    



 

 

2 

 

                

 

II. Tikslas: Prisidėti prie išsilavinusios, socialiai atsakingos bendruomenės ugdymo, 

užtikrinant paslaugų įvairovę, stiprinant visuomenės kritinį mąstymą ir informacinį raštingumą 

bei motyvaciją dalyvauti mokymosi visą gyvenimą procese 

Siekiant šio tikslo bus įgyvendinami uždaviniai:  

2.1. atnaujinti ir aktualizuoti Bibliotekos tinklo dokumentų fondus; 

2.2. užtikrinti bendruomenės narių prieinamumo kokybę prie ibiblioteka.lt suvestinio katalogo 

paslaugų, aktyviai dalyvaujant atnaujintos LIBIS sistemos tobulinimo procese; 

2.3. skatinti elektroninės mokslo informacijos matomumą ir užtikrinti nuotolinę prieigą prie 

prenumeruojamų duomenų bazių ir elektroninių knygų; 

2.4. Plėtoti kultūros paveldo, krašto informacijos ir kraštotyros aktualizavimo paslaugas, jų 

panaudą, skatinti  dalyvavimą mokymo(si) procese. 

 

II. KRYPTIS. Bibliotekos visuomenės mokymuisi. 

III. tikslas: Skleisti kultūrą, kultūriškai šviesti visuomenę, stiprinti bendruomeniškumą ir 

ugdyti kūrybiškumą, stiprinant bibliotekos, savivaldos ir kitų sektorių bendradarbiavimą, 

mažinant kultūrinę atskirtį ir netolygumus, siekiant visuomenės poreikių ir bibliotekos 

vaidmenų darnos. 

Siekiant šio tikslo bus įgyvendinami uždaviniai:  

3.1. užtikrinti kultūrinių paslaugų įvairovę ir realizuoti vartotojo kultūros ir literatūros poreikius 

užtikrinant tradicinių renginių tęstinumą; 

3.2. skleisti vietos kūrėjų palikimą, garsinant Zarasų kraštą kaip kūrėjų kraštą, organizuojant 

krašto kultūros renginius, skirtus krašto kūrėjų jubiliejams pažymėti;  

3.3. suteikti palankias galimybes vartotojo individualių kūrybinių gebėjimų tobulinimui per prie 

bibliotekos įkurtų klubų ir  teatro trupės veiklų; 

3.4.užtikrinti tarpsektorinį bendradarbiavimą projektinėje veikloje su kitomis institucijomis ir 

bendruomenėmis. 

IV.  tikslas: Ugdyti kokybišką, kultūrą atpažįstančią ir tradicijas puoselėjančią jaunąją 

kartą,  stiprinti skaitymo gebėjimus, formuoti savo tapatumą kuriančios visuomenės kritinį 

mąstymą ir pilietiškumą, atsparumą informacinėms grėsmėms, materialaus ir nematerialaus 

paveldo pažinimą. 
         Siekiant šio tikslo bus įgyvendinami uždaviniai:  

4.1. stiprinti skaitymo gebėjimus pasitelkiant kūrybišką literatūros populiarinimą ir 

organizuojant edukacines programas. 

4.2. didinti neformaliojo ugdymo paslaugų įvairovę, prieinamumą ir kokybę integruojant 

bibliotekų išteklius bei paslaugas į formaliojo švietimo procesus ir priemones.  

 

III. Kryptis: Bibliotekos efektyvaus valdymo principai ir visuomenės poreikius 

atitinkančiai plėtrai. 

V. tikslas: Stiprinti Bibliotekos veiklos kokybę ir efektyvumą, tobulinti žmogiškųjų išteklių 

kompetencijas.   

Siekiant šio tikslo bus įgyvendinami uždaviniai:  

5.1  organizuoti kvalifikacines priemones, gerinančias darbuotojų informuotumą, skirtas 

teikiamų paslaugų kokybės gerinimui; 

5.2 užtikrinti specialistų dalyvavimą respublikos profesiniuose renginiuose: tiesioginiuose ir 

nuotoliniuose; 

5.3 siekti efektyvaus administravimo bibliotekoje; 

5.4 siekti efektyvaus personalo valdymo bibliotekoje; 

5.5 užtikrinti efektyvią ūkinę veiklą. 



 

 

3 

 

 

Vartojami trumpiniai 

Zarasų rajono centralizuota bibliotekų sistema - Biblioteka 

Zarasų viešoji biblioteka – ZVB 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius – SAS 

Vaikų literatūros skyrius – VLS  

Padalinys – padal. 

Vyresnysis – vyresn.  

Vyriausiasis – vyr.  

Duomenų bazė – DB 

Viešieji pirkimai – VP 

Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema – LIBIS 

LIBIS Skaitytojų posistemė – SP 

Bibliografiniai įrašai – BĮ 

Lietuvos bibliotekininkų draugija – LBD 

Nevyriausybinės ir visuomeninės organizacijos – NVO 

Jaunimo tarptautinė bendradarbiavimo agentūra – JTBA 

Jaunimo reikalų departamentas – JRD



 

 

4 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2022–ŲJŲ METŲ KULTŪROS VEIKLOS PROGRAMOS, 

ŠVIETIMO (FORMALAUS, NEFORMALAUS) PROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ IR 

VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINIS PLANAS 

 

 III. Tikslas.  Kurti tvarią socialinę kultūros vertę nacionalinei pažangai, panaudojant įveiklintą Bibliotekos infrastruktūrą, 

stiprinant bibliotekose gyventojų kultūrinių ir informacinių kompetencijų bei raštingumo ugdymo(si) veiklas, skatinančias visuomenės 

narių kūrybingumą. 

Prog

ramo

s 

koda

s 

Uždaviniai Priemonės  Pagrindiniai veiklos 

vertinimo kriterijai 

2022 m. 

plano 

rodiklis 

/ 

reikšmė 

Atsakingi vykdytojai Įvykdymo 

terminas mėn. 

ir ketv. 

08 

 

 

1.1.   Telkti 

gyventojus ir 

organizuoti 

kokybišką jų 

bibliotekinį 

aptarnavimą 

bibliotekų tinkle ir 

už jų ribų 

bibliotekoms 

priskirtose 

teritorijose 

1.1.1. Išlaikyti registruotus 

vartotojus,  pritraukti naujų 

vartotojų,  skatinant naudotis 

Bibliotekos teikiamomis 

paslaugomis  

  

Sutelktų gyventojų 

procentas CBS, iš jų vaikų 

nuo bendro gyventojų 

skaičiaus 

30,9 / 60 

 

ZVB, S. Pelekienė,                     

ZVB, V. Alubeckaitė, 

16 teritorinių struktūrinių 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv.  

Sutelktų gyventojų 

procentas Zarasų mieste, iš 

jų vaikų, nuo bendro 

gyventojų skaičiaus     

25 / 90 ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė 

I–IV ketv.  

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus CBS, iš 

jų vaikų, nuo bendro 

gyventojų skaičiaus 

4498/  

 

1168 

ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė, 

16 struktūrinių teritorinių 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv.  

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus ZVB, iš 

jų vaikų 

1500 /  

 

500 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Alubeckaitė 

I–IV ketv.  

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus 

miestelių struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų vaikų 

1354 /  

 

 

281 

Dusetų, E. Gaižiuvienė 

Turmanto, J. Gurskaja 

Ligoninės, N. Pilac 

I–IV ketv.  



 

 

5 

 

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus kaimo 

struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų vaikų 

2094 /  

 

 

387 

13 kaimo struktūrinių 

padalinių darbuotojai 

 

I–IV ketv.  

Naujai registruotų vartotojų 

procentas 

10 % ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė, 

16 struktūrinių teritorinių 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv.  

1.1.3.  Sudaryti palankias 

sąlygos naudotis Bibliotekos 

fondų ištekliais 

Išduotų dokumentų vnt. 

skaičius CBS, iš jų vaikams 

153650 / 

37150 

ZVB ir struktūrinių 

padalinių darbuotojai, 

dirbantys su vartotojais 

I–IV ketv.  

Išduotų dokumentų 

vnt. skaičius viešojoje 

bibliotekoje, iš jų vaikams 

46000 /  

 

8000 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Alubeckaitė 

I -IV ketv. 

Išduotų dokumentų 

vnt. skaičius miestelių 

struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų vaikams 

32700/  

 

 

6150 

Dusetų padalinys 

Turmanto padalinys 

Ligoninės padalinys 

I -IV ketv. 

Išduotų dokumentų 

vnt. skaičius kaimo 

struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų vaikams 

74950/ 

 

 

23000 

Kaimo struktūrinių 

padalinių darbuotojai 

I -IV ketv. 

Kompiuterizuotų darbo 

vietų su prieiga prie 

interneto skaičius 

vartotojams 

125 ZVB, D. Merkys  I -IV ketv. 

1.1.4.  Suteikti vartotojams 

galimybę gauti dokumentus, 

vykdant tarpbibliotekinį 

skolinimą iš nacionalinės 

Martyno Mažvydo ir Panevėžio 

apskr. G. Petkevičaitės –Bitės 

viešosios bibliotekos fondų 

Dokumentų užsakymų 

skaičius 

19 ZVB, A. Kazlauskienė I–IV ketv. 



 

 

6 

 

1.1.5. Sudaryti sąlygas 

vartotojams kopijuoti 

dokumentų fragmentus  

Kopijų skaičius per metus 500 ZVB, R. Kornevienė I–IV ketv. 

1.1.6. Teikti kilnojamosios 

bibliotekos paslaugas, 

atnaujinant kilnojamą knygų 

fondą  

Salako socialinės globos 

namuose išduotų leidinių 

skaičius 

80 D. Koroliova I–IV ketv.  

Zarasų socialinės globos 

namuose išduotų leidinių 

skaičius 

350 ZVB, V Juškėnienė 

 

I–IV ketv.  

1.1.7. Teikti gyventojų 

aptarnavimo namuose paslaugas 

Aptarnautų gyventojų 

namuose skaičius 

126 ZVB bibliotekininkai I–IV ketv. 

Pristatytų į namus leidinių 

skaičius 

2400 ZVB, 

 padalinių darbuotojai 

I–IV ketv.  

Knygnešių skaičius 105 ZVB, 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv. 

1.2. Modernizuoti 

fizinę ir virtualią 

mokymąsi 

bibliotekose 

skatinančią 

aplinką, pritaikant 

ją įvairaus amžiaus 

ir skirtingų 

socialinių grupių 

gyventojų 

poreikiams 
 

1.2.1 Organizuoti CBS pastatų 

išlaikymą ir pritaikymą pagal 

nūdienos poreikius 

Išlaikomų pastatų skaičius  16  Direktorė D. Karlienė 

Ūkio skyriaus vedėja I. 

Sventickienė 

I–IV ketv. 

Numatomų atnaujinti 

patalpų teritorinių padalinių 

skaičius 

2 Direktorė D. Karlienė 

Ūkio skyriaus vedėja I. 

Sventickienė 

I–IV ketv. 

Įrengta Antazavės dvaro 

biblioteka 

1 Direktorė D. Karlienė 

 

II-IV ketv. 

1.2.2. Suteikti patogią  prieigą 

prie įvairių informacinių išteklių 

įvairioms vartotojų grupėms   

Fizinių apsilankymų 

skaičius per metus CBS, iš 

jų lankytojų vaikų 

120720 /  

 

37350 

 

ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė 

16 struktūrinių-teritorinių 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv.  

Fizinių apsilankymų per 

metus viešojoje 

bibliotekoje, iš jų lankytojų 

vaikų 

60000/  

 

 

17000 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Alubeckaitė 

 

I–IV ketv.  



 

 

7 

 

Fizinių apsilankymų per 

metus miestelių 

struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų 

lankytojų vaikų 

21800/ 

4050 

Dusetų padalinys 

Turmanto padalinys 

Ligoninės padalinys 

I -IV ketv. 

Fizinių apsilankymų per 

metus kaimo 

struktūriniuose 

padaliniuose / iš jų 

lankytojų vaikų 

38920/ 

16300 

13 kaimo struktūrinių 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv.  

Virtualių apsilankymų  

Bibliotekoje skaičius 

25000 ZVB, D. Merkys I–IV ketv.  

1.2.3. Populiarinti vartotojams 

elektronines paslaugas 

  

Portalo ibiblioteka.lt 

panaudojimas kartais 

200 ZVB ir padalinių 

darbuotojais 

I -IV ketv. 

Elektroninio leidinių 

rezervavimo ir užsakymo 

skaičius 

700 ZVB ir padalinių 

darbuotojais 

I -IV ketv. 

1.2.5. Užtikrinti vartotojams 

galimybę naudotis interneto 

prieiga  

Interneto seansų skaičius 20000 ZVB, D. Merkys I–IV ketv.  

1.2.6. Išlaikyti Interneto prieigos 

vietas, kuriose naudojama ne 

mažesnė kaip 30 Mbps interneto 

sparta 

Kompiuterizuotų darbo 

vietų su interneto prieiga 

vartotojams skaičius 

127 ZVB, D. Merkys I–IV ketv.  

1.3. Užtikrinti 

gyventojų 

socialinės atskirties 

mažinimą bei 

žmonių su negalia 

socialinę 

integraciją, 

didinant bibliotekų 

paslaugų ir 

1.3.1. Dalyvauti  Panevėžio 

apsk. G. Petkevičaitės –Bitės 

VB projekte „Biblioteka 

visiems“ 

Specialių poreikių 

lankytojų skaičius 

20 ZVB, Projekto darbo 

grupė 

I-IV ketv. 



 

 

8 

 

infrastruktūros 

prieinamumą 

1.4. Stiprinti veiklų 

viešinimą įvairiose 

viešosiose erdvėse, 

virtualioje erdvėje 

įvairiomis 

rinkodaros 

priemonėmis 

 

1.4.1. Organizuoti informacijos  

sklaidą apie bibliotekos 

kultūrinę veiklą spaudoje: 

rajono, regiono, profesinėje 

spaudoje,  rajono ir  regiono 

interneto portaluose 

Parengtų informacijų, 

publikacijų skaičius 

381 

 

ZVB, bibliotekininkas 

ryšiams su visuomene 

 

I –IV ketv. 

1.4.2. Pildyti  bibliotekos 

interneto svetainę aktualia 

einamąja informacija  

Interneto straipsnių ir 

informacijų skaičius 

60 ZVB,  bibliotekininkas 

ryšiams su visuomene 

ZVB, D. Merkys 

I –IV ketv. 

1.4.3. Tikslingai administruoti 

socialinių tinklų Facebook  ir 

Youtube paskyras  

Išaugęs sekėjų skaičius  iki 1500 ZVB,  bibliotekininkas 

ryšiams su visuomene  

I–IV ketv.  

1.4.4 Atnaujinti mobilią 

aplikaciją  Zarasų Biblioteka 

knygų ir renginių naujienomis 

Įkeltų informacijų apie 

renginius ir veiklas skaičius 

25 ZVB,  bibliotekininkas 

ryšiams su visuomene, 

ZVB, J. Lementauskienė 

I -IV ketv. 

1.4.5. Teikti bibliografijos įrašų 

sąrašus iš respublikinės spaudos 

apie Zarasų rajoną „Zarasų 

rajonas respublikos spaudoje“  

Kas savaitę pateikta 

bibliotekos ir savivaldybės 

tinklalapiui  

42 ZVB, R. Kornevienė 

 

I-IV ketv. 

1.4.6. Maketuoti ir sukurti 

renginių, programų skelbimus ir 

kvietimus (ir el. versija) 

Sukurtų skelbimų ir 

kvietimų pavadinimų  

skaičius  

150 ZVB, R. Juršienė 

 

I-IV ketv. 

1.4.7. Vykdyti Bibliotekos 

veiklos  stebėseną, surenkant su 

ZVB susijusią informaciją iš 

įvairių spaudos ir interneto 

šaltinių 

Surinktų informacijų vnt. 

skaičius 

200 ZVB, V. Mikštienė 

ZVB, I. Dumbravienė 

I–IV ketv.   

1.4.8. Populiarinti paslaugas, 

organizuojant temines 

ekskursijas tikslinėms grupėms. 

Organizuotų teminių  ir 

apžvalginių ekskursijų 

skaičius  

50 ZVB, D. Karlienė I –IV ketv. 

http://www.youtube/


 

 

9 

 

ZVB, Skyrių vedėjai, 

struktūrinių padalinių 

bibliotekininkai 

1.4.9.Parengti programą „Zarasų 

viešajai bibliotekai 100“ (1923–

2023) ir suformuluoti viešinimo 

planą 

Per metus atliktų jubiliejaus 

viešinimų skaičius 

5 ZVB, J. Lementauskienė, 

ZVB, Skyrių vedėjai,  

ZVB, I. Dumbravienė 

II-IV ketv.  

1.5. Stiprinti 

savanorystės 

veiklas  

1.5.1 Dalyvauti nacionaliniame 

tęstiniame projekte „Atrask 

save“ 

Bibliotekoje ir / ar jos 

renginiuose bent kartą 

dirbusių savanorių skaičius 

1 ZVB, D. Karlienė 

J. Lementauskienė 

I–IV ketv.   

1.5.2. Dalyvauti Europos 

savanorių korpuso programoje, 

bendradarbiaujant su siunčiančia 

organizacija „Deineta“.  

Bibliotekos tarptautinių 

savanorių skaičius 

1 ZVB, D. Karlienė,  

ZVB, J. Lementauskienė 

 

I–IV ketv.   

2. Tikslas:  Prisidėti prie išsilavinusios, socialiai atsakingos bendruomenės ugdymo, užtikrinant paslaugų įvairovę, stiprinant visuomenės 

kritinį mąstymą ir raštingumą.   

 

08 

2.1. Aktualizuoti 

Bibliotekų tinklo 

fondus 

2.1.1. Aprūpinti CBS nauja 

literatūra ir užtikrinti aktualų 

dokumentų fondo 

komplektavimą 

Bendras įsigytų naujų 

inventorintų dokumentų 

vnt. per metus  

4500 ZVB, D. Kiltinavičienė 

 

I–IV ketv.   

Įsigytų periodinių leidinių 

pavadinimų skaičius per 

metus 

100 ZVB, D. Kiltinavičienė I–IV ketv.   

Iš jų:   

Iš valstybės ir steigėjo 

lėšomis: 

2 500 ZVB, D. Kiltinavičienė I–IV ketv.   

projektų, fizinių ir juridinių 

asmenų paramos ir kitų 

šaltinių 

2 000 ZVB, D. Kiltinavičienė I–IV ketv.   

Naujų dokumentų 

procentas lyginant su visu 

fondo dydžiu 

5 ZVB, D. Kiltinavičienė I–IV ketv.   



 

 

10 

 

2.1.2. Aktualizuoti ZVB ir 

padalinių dokumentų fondą 

Nurašytų iš fondo 

dokumentų vnt. skaičius 

9000 ZVB, V. Alubeckaitė, 

ZVB, S. Pelekienė, 

struktūrinių padalinių 

darbuotojai 

I–IV ketv.  

2.1.3. Vykdyti  CBS fondų 

apskaitos kontrolę 

Parengtų fondo apskaitos 

knygų skaičius 

17 ZVB, D. Kiltinavičienė 

 

I–IV ketv.  

2.1.4. Atkurti pažeistų 

Bibliotekos knygų 

funkcionalumą.  

Sutvarkytų knygų skaičius 

per metus 

4800 ZVB, Ž. Staugienė 

 

I–IV ketv.   

2.1.5. Peržiūrėti, atrinkti ir 

nurašyti mainų fondo leidinius 

Nurašytų leidinių skaičius 500 ZVB. L. Kiseliova I-IV ketv. 

2.2. užtikrinti 

bendruomenės 

narių prieinamumo 

kokybę prie  

Ibiblioteka.lt 

suvestinio katalogo 

paslaugų, aktyviai 

dalyvaujant 

atnaujintos LIBIS 

programos 

tobulinimo procese 

 

2.2.1.Dalyvauti atnaujintos 

Lietuvos integralios bibliotekų 

informacinės sistemos 

funkcionalumų naujinimo 

procese  

Kreipiniai į Nacionalinę 

biblioteką per Marval 

pagalbos sistemą  

20 LIBIS administratorė 

D. Kilitnavičienė 

I-IV ketv. 

2.2.2. Inventorinti  jungtiniame 

kataloge randamus įrašus  

Spausdintų monografijų bei 

serialinių leidinių skaičius 

per metus 

4500 ZVB, E. Rožkova 

ZVB, Ž. Staugienė 

ZVB, V. Andriuškevičienė 

I–IV ketv. 

  

2.2.3. Pateikti naujų kraštotyros 

BĮ į suvestinį el. katalogą 

BĮ skaičius per metus  1000 ZVB, V. Mikštienė  I–IV  ketv. 

  

2.2.4. Vykdyti skyrių ir 

padalinių darbo su LIBIS SP 

posistemiu kontrolę 

Registruotų vartotojų ir 

išduoties  statistika 

VB ir 7 

padalini

ai 

ZVB, D. Kiltinavičienė 1 k. mėn. 

2.2.5. Vykdyti  Bibliotekos 

katalogo LIBIS sistemoje 

priežiūra 

Klaidų išaiškinimas, 

šalinimas  

1000 ZVB, D. Kiltinavičienė 

ZVB. E. Rožkova 

I–IV  ketv. 

 

2.2.6.  Administruoti LIBIS 

programą  

Naujų vartotojų kūrimas,  

vartotojų teisių suteikimas 

ir koregavimas 

Pagal 

poreikį 

ZVB, D. Kiltinavičienė 

 

I–IV ketv.  

2.3. Skatinti 

elektroninės 

2.3.1.Bendradarbiaujant su 

Lietuvos mokslinių bibliotekų 

Prenumeruojamų duomenų 

bazių skaičius 

3 ZVB, D. Karlienė I–IV ketv. 



 

 

11 

 

mokslo 

informacijos 

matomumą ir 

duomenų bazių 

panaudojimą  

asociacija ir nacionaline 

Martyno Mažvydo biblioteka 

atnaujinti ir tęsti duomenų bazių 

prenumeratą: EBSCO, Naxos 

Music library, INFOLEX 

2.3.2. Populiarinti gyventojams 

prieigą prie elektroninių šaltinių 

duomenų bazėse viešojoje 

bibliotekoje ir  padaliniuose 

Peržiūrėtų įrašų 

prenumeruojamose 

duomenų bazėse skaičius 

(per metus) 

1000 ZVB, R. Kornevienė 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, L. Kiseliova,  

ZVB, V. Juškėnienė 

I–IV ketv. 

2.4.  Plėtoti 

kultūros paveldo, 

krašto informacijos 

ir kraštotyros 

aktualizavimo 

paslaugas, jų 

panaudą, skatinti  

dalyvavimą 

mokymo(si) 

procese.  

2.4.1.  Atskleisti Lietuvai ir 

pasauliui Zarasų krašto kultūrinį 

identitetą virtualioje aplinkoje 

populiarinant suskaitmenintus 

svetainėje skaitmeninimas.zvb.lt  

objektus 

Suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros 

paveldo objektų peržiūrų 

skaičius (vnt.) 

300 ZVB, V. Mikštienė 

ZVB, Donatas Merkys 

I–IV ketv.  

2.4.2.Atnaujinti bibliotekos 

krašto žinyno interneto svetainę 

www.zvb.krastotyra.lt  

Sukurta naudojant laisvą 

interneto prieigą svetainių 

skaičius 

1 ZVB, D. Merkys II–IV ketv.  

2.4.3. Vykdyti kompiuterinio ir 

skaitmeninio raštingumo 

mokymus vartotojams, skatinti 

jų savarankišką mokymąsi ir 

teikti konsultacijas  CBS.  

Apmokytų vartotojų 

skaičius, iš jų 

kompiuterinių raštingumo  

mokymų vartotojų  

672/ 413 

 

 

 

ZVB, V. Alubeckaitė, 

ZVB, S. Pelekienė, 

ZVB, D. Merkys, 

ZVB, I. Dumbravienė 

Struktūrinių padalinių 

darbuotojai 

I–IV ketv. 

Suteiktų skaitmeninių 

konsultacijų skaičius  

2263 ZVB, L. Kiseliova, 

V. Juškėnienė, 

padalinių darbuotojai 

 

I –IV ketv. 

Suteiktų skaitmeninių 

konsultacijų vidurkis 

tenkantis vienai padalinio 

bibliotekai 

76 struktūrinių padalinių 

bibliotekininkai e. 

konsultantai 

I –IV ketv. 

http://www.zvb.krastotyra.lt/


 

 

12 

 

2.4.4.  Organizuoti vartotojų 

informacinį aptarnavimą 

Informacinių užklausų 

ZVB skaičius 

4240 ZVB, darbuotojai I–IV ketv. 

Informacinių užklausų 

miestelių struktūriniuose 

padaliniuose skaičius 

485 Dusetų, E. Gaižiuvienė 

Turmanto, J. Gurskaja 

Ligoninės, N. Pilac 

I–IV ketv. 

Informacinių užklausų 

kaimo struktūriniuose 

padaliniuose skaičius 

1925 13 padalinių darbuotojai I–IV ketv. 

3. Tikslas.  Skleisti kultūrą, kultūriškai šviesti visuomenę, stiprinant bibliotekos, savivaldos ir nevyriausybinių sektorių bendradarbiavimą, 

mažinant kultūrinę atskirtį ir netolygumus, siekiant visuomenės poreikių  ir bibliotekos vaidmens darnos 

08 

 

 

3.1.  užtikrinti 

kultūrinių paslaugų 

įvairovę ir 

realizuoti vartotojo 

kultūros ir 

literatūros 

poreikius 

užtikrinant 

tradicinių renginių 

tęstinumą 

 

3.1.1. Organizuoti renginius: 

skaitymą skatinančius, 

edukacinius, menininkų 

profesionalų ir mėgėjų darbų 

parodas, literatūros parodas. 

Bendras CBS renginių 

skaičius, iš jų parodų  

654 / 

236 

ZVB skyrių vedėjai, 

struktūrinių padalinių 

darbuotojai 

I–IV ketv.   

VB bendras renginių 

skaičius, iš jų parodų  

163/ 78 ZVB skyrių vedėjai I–IV ketv. 

Miestelių bibliotekų 

renginių skaičius, iš jų 

parodų  

109 / 41 Miestelių struktūrinių 

padalinių darbuotojai: 

 

I -IV ketv. 

Kaimo bibliotekų renginių 

skaičius, iš jų parodų  

382 /117 Kaimo struktūrinių 

padalinių darbuotojai 

I –IV ketv. 

Bendras renginių dalyvių 

skaičius 

11296 ZVB skyrių vedėjai, 

struktūrinių padalinių 

darbuotojai 

 

3.2.  Realizuoti 

vartotojo kultūros 

ir literatūros 

poreikius per 

tradicinių ir 

kraštotyros  

renginių tęstinumą  

  

3.2.1. Organizuoti tradicinius 

literatūros renginius  su 

profesionaliais kūrėjais 

Tradicinių renginių 

skaičius ZVB 

2 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, G. Karlaitė 

V–XII mėn. 

3.2.2. Dalyvauti nacionalinėse 

bibliotekų akcijose ir 

programose: „Nacionalinė 

bibliotekų savaitė“, Bibliotekos 

knygų Kalėdos“.  

Programų skaičius  2 ZVB, skyrių vedėjai ir 

padalinių darbuotojai 

II-IV ketv.  



 

 

13 

 

3.2.3. Dalyvauti miesto vasaros 

sezono atidarymo šventėje  

Renginių skaičius 1 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, Z. Černovienė 

ZVB, L. Vaitavičienė 

ZVB, S. Pelekienė 

Gegužės 28 d.   

3.2.4. Dalyvauti miesto 516 

metų gimtadienio  šventėje su 

programa „Knygos šventė“ 

Renginių skaičius 3 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, G. Karlaitė 

Rugpjūčio 12-

13 d. 

3.2.5.Organizuoti krašto kūrėjų 

jubiliejams pažymėti skirtus 

renginius ir parodų pristatymus   

Kraštotyros renginių ir 

parodų skaičius 

19 

 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Mikstienė,  

Padalinių darbuotojai 

I -IV ketv. 

3.3.suteikti 

palankias 

galimybes 

vartotojo 

individualių 

kūrybinių gebėjimų 

tobulinimui per 

prie bibliotekos 

įkurtų klubų ir  

teatro trupės veiklų 

3.3.1.Organizuoti ir palaikyti  

prie bibliotekos veikiančius 

kūrybinius judėjimus. 

Bibliotekos klubo „Virš 

tylos“ susitikimai 

4 ZVB. A. Kazlauskienė I-IV ketv.  

Bibliotekos suaugusiųjų 

teatro „Juodai balta“ 

pastatyti spektakliai 

2 ZVB, Gražina Karlaitė I-IV ketv.  

Prie bibliotekos veikiančio 

Zarasų fotografų klubo 

„Ežerų žemė“ parodos 

2 ZVB, Rasa Juršienė I-IV ketv. 

3.4.   užtikrinti 

tarpsektorinį 

bendradarbiavimą 

projektinėje 

veikloje ir 

kultūriniame lauke 

su kitomis 

institucijomis ir 

bendruomenėmis 

 

3.4.1. Bendradarbiauti su 

partneriais: rajono švietimo 

kultūros biudžetinėmis 

įstaigomis, rajono 

visuomeninėmis asociacijomis, 

Panevėžio regiono viešosiomis 

bibliotekomis, Lietuvos rašytojų 

klubu, leidyklomis  

organizuojant renginius, 

įgyvendinant projektus 

Kartu įgyvendintų 

iniciatyvų ir (ar) projektų 

skaičius  

6 Bibliotekos administracija, 

ZVB skyrių vedėjai, 

padalinių vyresnieji 

bibliotekininkai 

I–IV ketv. 



 

 

14 

 

3.4.2. Pasirašyti naujų 

bendradarbiavimo sutarčių su 

naujais partneriais 

Bendradarbiavimo sutarčių 

skaičius 

2 Direktorė D. Karlienė I-III ketv.  

         4 tikslas. Ugdyti kokybišką, kultūrą atpažįstančią ir tradicijas puoselėjančią jaunąją kartą,  stiprinti skaitymo gebėjimus, formuoti savo 

tapatumą kuriančios visuomenės kritinį mąstymą ir pilietiškumą, atsparumą informacinėms grėsmėms, materialaus ir nematerialaus paveldo 

pažinimą. 

08, 

03 

4.1.   stiprinti vaikų 

ir jaunimo 

skaitymo 

gebėjimus 

pasitelkiant 

kūrybišką 

literatūros 

populiarinimą ir 

organizuojant 

edukacines 

programas. 

 

4.1.1.Parengti ir įgyvendinti  

literatūros  ir kultūros veiklas 

skaitymo skatinimo, ekologijos, 

tradicijų ir papročių 

išsaugojimo, patriotiškumo 

didinimo ir kitomis temomis 

vaikams ir jaunimui. Iš jų: 

Įvykusių renginių skaičius 166 ZVB, VLS ir 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv. 

Dalyvavusių skaičius 4302 ZVB, Z. Černovienė, 

ZVB, L. Vaitavičienė 

ZVB, O. Černova 

ZVB, padalinių 

darbuotojai 

I–IV ketv. 

4.1.1.1 Organizuoti skaitymo 

skatinimo programas: „Metų 

knygos rinkimai”, „Tarptautinė 

vaikų knygos diena“, „Vasarą 

skaitome kitaip, „Šiaurės šalių 

literatūros savaitė“ 

Programų skaičius 4 ZVB, V. Alubeckaitė, 

padalinių vedėjai, vyresn. 

bibliotekininkai 

I–IV ketv.  

4.1.1.2. Parengti ir organizuoti 

literatūrinius edukacinius 

renginius vaikams ir jaunimui  

Organizuotų renginių 

skaičius  

101 ZVB, Z. Černovienė; 

teritoriniai padaliniai 

I–IV ketv. 

4.1.1.3. Stiprinti vaikų ir 

jaunimo patriotiškumą, 

organizuojant pilietiškumo 

skatinimo renginius 

Renginių skaičius 59 ZVB, Z. Černovienė; 

teritoriniai padaliniai 

I–III ketv.  

4.1.1.4. Organizuoti 

etnokultūrinius ir kitos 

tematikos edukacinius renginius 

Renginių skaičius 48 ZVB, Z. Černovienė; 

teritoriniai padaliniai 

 

4.2.  didinti 

neformaliojo 

ugdymo paslaugų 

įvairovę, 

4.2.1.Organizuoti skaitmeninio 

raštingumo veiklas Šeimos 

skaitmeninių paslaugų centre, 

organizuoti Lego robotikos 

Dalyvių skaičius 300 ZVB, Z. Černovienė 

ZVB, V. Juškėnienė 

ZVB. L. Vaitavičienė 

ZVB. V. Alubeckaitė 

I–IV ketv. 



 

 

15 

 

prieinamumą ir 

kokybę 

integruojant 

bibliotekų išteklius 

bei paslaugas į 

formaliojo 

švietimo procesus 

ir priemones.  

 

užsiėmimus, virtualios realybės 

veiklas.  

ZVB, O. Černova 

4.3.2. Parengti programas 

neformaliojo vaikų ir jaunimo 

švietimui CBS 

Programų skaičius 2 ZVB, S. Bikulčiūtė Vasario–

birželio ir 

rugsėjo–

gruodžio mėn. 

4.3.3. Parengti programą 

suaugusiųjų neformaliojo 

švietimo ugdymui – užsienio 

kalbų mokymuisi 

Programų skaičius  1 ZVB, S. Bikulčiūtė Vasario-

birželio mėn. 

4.3.4. Dalyvauti Kultūros paso 

programos veikloje 

Programų skaičius 1 ZVB, Z. Černovienė I–IV ketv. 

5 tikslas.  Stiprinti Bibliotekos veiklos kokybę ir efektyvumą, tobulinti žmogiškųjų išteklių kompetencijas.   

08 5.1. Organizuoti 

kvalifikacines 

priemones, 

gerinančias 

darbuotojų 

informuotumą, 

skirtas teikiamų 

paslaugų kokybės 

gerinimui 

 

5.1.1.Organizuoti susirinkimus 

aktualiais darbo klausimais: 

Profesinių temų skaičius 18 ZVB, D.Karlienė 

 

I–IV ketv.  

5.1.1.1. Statistinių CBS veiklos 

rodiklių palyginimas 

Lyginamoji analizė 1 ZVB, J. Lementauskienė 

 

Vasario mėn. 

5.1.1.2. Kai kurie 

bibliotekininkų profesinės etikos 

aspektai  

https://issuu.com/tarpknygu/doc

s/2021_05/s/12377119  

Pranešimas 1 ZVB, S. Bikulčiūtė Vasario mėn.  

5.1.1.3. ZVB ir padalinių 2021 

metų veiklos tekstinių ataskaitų 

apžvalga   

Lyginamoji apžvalga  1 ZVB, J. Lementauskienė, 

ZVB, S.Bikulčiūtė 

Kovo mėn. 

5.1.1.4. Fondo apsaugos 

nuostatų aktualijos  

Rekomendacijos 1 ZVB, D. Kiltinavičienė Kovo mėn. 

5.1.1.5. Kuo bibliotekoms 

naudingi socialiniai tinklai  

https://drive.google.com/file/d/1

G1ps0vEJfabdzBGkUAS6iYuw

KLPidg1d/view 

Rekomendacijos 1 ZVB, J. Lementauskienė Balandžio 

mėn. 

https://issuu.com/tarpknygu/docs/2021_05/s/12377119
https://issuu.com/tarpknygu/docs/2021_05/s/12377119
https://drive.google.com/file/d/1G1ps0vEJfabdzBGkUAS6iYuwKLPidg1d/view
https://drive.google.com/file/d/1G1ps0vEJfabdzBGkUAS6iYuwKLPidg1d/view
https://drive.google.com/file/d/1G1ps0vEJfabdzBGkUAS6iYuwKLPidg1d/view


 

 

16 

 

5.1.1.6.  Kraštotyros darbo 

aktualijos. PAVB naujienos 

(nuotolinis) 

Rekomendacijos 1 ZVB, J. Lementauskienė Balandžio 

mėn.  

5.1.1.7.Bibliotekininko 

profesinės kompetencijos 

Apžvalga 1 ZVB, S.Bikulčiūtė Gegužės mėn.  

5.1.1.8. Žymių datų kalendorius 

2023 m.  

Metodinė rekomendacija 1 ZVB,  S. Bikulčiūtė Rugsėjo mėn.  

5.1.1.9. Kraštotyros datų 

kalendorius 2023-tiems metams 

Metodinė rekomendacija 1 ZVB, S. Pelekienė Rugsėjo mėn. 

5.1.1.10. Fondų organizavimas: 

gavimo ir nurašymo tendencijos 

Lyginamoji apžvalga 1 ZVB, D. Kiltinavičienė Spalio mėn. 

5.1.1.11. Literatūros išduoties 

tendencijos SAS ir VLS 

skyriuose 

Dokumento analizė 1 ZVB, S. Pelekienė, V. 

Alubeckaitė 

Spalio mėn. 

5.1.1.12.  Išvykų į padalinius 

analizė 

Atliktos analizės 

pristatymas susirinkime 

2 ZVB, S. Bikulčiūtė Gegužės mėn. 

Lapkričio mėn. 

5.1.1.13.   Planavimo kitiems 

metams  ir atskaitomybės už 

einamuosius metus klausimai 

Rekomendacijos 2 ZVB, J. Lementauskienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė 

Lapkričio mėn. 

5.1.1.14. Bibliotekų naujienos: 

paslaugos, funkcijos  

Rekomendacijos, gera 

patirtis 

1 ZVB, S. Bikulčiūtė, J. 

Lementauskienė 

Lapkričio mėn.  

5.1.5.15.Tekstinių ataskaitų 

rengimo klausimai 

Praktiniai patarimai  ZVB, S. Bikulčiūtė, Lapkričio mėn.  

5.1.1.16.  Pristatymai profesinės 

ir kraštotyros literatūros (gavus 

naują literatūrą) 

Apžvalgos CBS 

susirinkimų metu 

2 ZVB,  S.Bikulčiūtė  

ZVB, V. Mikštienė 

 

1 k. per 

pusmetį 

5.1.1.17. Nauji dokumentai,  

reglamentuojantys  bibliotekų 

darbą 

Dokumento turinio 

pristatymas 

1 ZVB, J. Lementauskienė 

 

Įsigaliojus 

naujiems 

dokumentams 

5.1.1.18. Dalijimasis gerąja 

patirtimi: iš kvalifikacijos 

kėlimo renginių  

Apžvalgos 6 Darbuotojai dalyvavę 

respublikos profesiniuose 

renginiuose 

I–IV ketv.  



 

 

17 

 

5.1.2. Dėl LIBIS klausimų Individualūs mokymai ir 

konsultacijos 

10 ZVB D. Kiltinavičienė I–IV ketv.   

5.1.3. Metodinė parama 

struktūrinių padalinių 

darbuotojams  

Išvykų skaičius (Išvykų 

temos detaliau priedas Nr. 

3 Metodinės veiklos 2022 

m. plane) 

34 ZVB S. Bikulčiūtė I–IV ketv.   

5.2. Užtikrinti 

specialistų 

dalyvavimą 

respublikos 

profesiniuose 

renginiuose, 

tiesioginiuose ir 

nuotoliniuose 

5.2.1. Sudaryti sąlygas 

darbuotojams dalyvauti  

respublikos kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose 

Bibliotekos darbuotojų, 

pakėlusių kvalifikaciją, 

skaičius per metus 

30 Direktorė D. Karlienė I– IV ketv. 

Bibliotekininkams 

skirtuose mokymuose 

apmokytų bibliotekininkų 

dalis (proc.)  

60 Direktorė D. Karlienė I– IV ketv. 

5.1.2. Vykdyti veiklą, skirtą 

darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimui bendradarbiaujant su 

regiono ir nacionalines 

bibliotekomis 

Seminarų, profesinių 

susirinkimų, pasitarimų 

skaičius 

20 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, J. Lementauskienė 

ZVB, S.Bikulčiūtė 

I - IV ketv. 

5.1.2.1. Bendradarbiaujant su 

Nacionaline Martyno Mažvydo 

biblioteka dalyvauti  

kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose: tiesioginiuose ir 

nuotoliniuose 

Organizuotų mokymų 

pagal bibliotekos sukurtas 

ir/ar pritaikytas mokymų 

programas skaičius (vnt.) 

2 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė 

I-IV ketv.  

5.1.2.2. Bendradarbiaujant su 

Panevėžio apskr. G. 

Petkevičaitės-Bitės viešąja 

biblioteka organizuoti praktinius 

nuotolinius profesinius 

mokymus darbuotojams dėl 

fondų išdėstymo 

Organizuotų mokymų 

pagal bibliotekos sukurtas 

ir/ar pritaikytas mokymų 

programas skaičius (vnt.) 

4 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė  

I-IV ketv. 



 

 

18 

 

08, 

03 

5.3.  Siekti 

efektyvaus 

administravimo 

bibliotekoje 

5.3.1.Parengti strateginį 

bibliotekos veiklos trijų metų 

(2022 – 2024 metų) planą 

Parengtas planas 1 ZVB, D.Karlienė 

ZVB, J. Lementauskienė 

I  ketv. 

5.3.2.Parengti 2022-ųjų metų 

biudžeto sąmatos projektą, 

derinant su savivaldybės 

administracija ir savivaldybės 

Finansų skyriumi 

Sąmatos projektas ir 

sąmatos paraiška 

1 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

IV ketv.  

5.3.3.  Peržiūrėti Bibliotekos 

organizacinę struktūrą, 

pritaikant ją Bibliotekos 

nuostatuose nustatytų uždavinių 

ir funkcijų įgyvendinimui.  

Struktūra 1 ZVB, D. Karlienė   Patvirtinus 

savivaldybės 

biudžetą ir / ar 

KM patvirtinus 

normatyvines 

gaires 

5.3.4. Vesti vidinių ir išorės 

dokumentų apskaitą naudojant 

Zarasų rajono savivaldybės 

elektroninės dokumentų 

valdymo sistemą „Avilys”. 

Dalyvauti jos perkėlimo į debesų 

technologiją įgyvendinimo 

procese 

Naudojama kompiuterinė 

sistema 

1 ZVB, D. Karlienė,  

ZVB, D. Merkys,  

ZVB, I. Matulevičienė 

ZVB, skyrių vedėjai 

I–IV ketv. 

5.3.5. Parengti Bibliotekos 2022 

metų veiklos planą 

Planas 1 ZVB, J. Lementauskienė,  

ZVB, S. Bikulčiūtė 

IV ketv. 

5.3.6. Organizuoti kasmetinį 

darbuotojų užduočių vertinimą 

Vertinamų darbuotojų 

skaičius  

42 ZVB, D. Karlienė I mėn. 

5.3.8. Parengti Bibliotekos metų 

veiklos statistines ataskaitas 

VB ir padaliniai 17 ZVB, J. Lementauskienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė 

 1 mėn. 

5.3.9.Parengti Bibliotekos 

vadovo metų veiklos tekstinę 

ataskaitą 

Ataskaita 1 ZVB, D. Karlienė 

 

1 mėn. 

5.3.10.Parengti CBS metų 

veiklos tekstinę ataskaitą 

Ataskaita 1 ZVB, J. Lementauskienė 

 

1–3 mėn. 



 

 

19 

 

5.3.11.Kontroliuoti Bibliotekos 

skyrių ir padalinių metų veiklos 

planus 

Skyrių, padalinių skaičius 20 ZVB, J. Lementauskienė,  

ZVB, S.Bikulčiūtė 

I–IV ketv. 

5.3.12. Pagal poreikį atnaujinti  

finansų apskaitos politikos 

vadovą 

Apskaitos politikos 

vadovas 

1 ZVB, O. Butkevičienė 

ZVB, D. Karlienė 

II–IV ketv.  

5.3.13. Organizuoti ZVB 

komisijų darbą: Dokumentų 

komplektavimo, Dokumentų 

įvertinimo,  Skaitmeninimo, 

Inventorizacijos ir kt.  

Sudarytų komisijų skaičius 5 ZVB, D. Karlienė I–IV ketv.   

5.4. Užtikrinti 

finansų valdymą 

5.4.1.Gauti  papildomų lėšų: 

5.4.1.1.sudarant palankias 

sąlygas verslo ir kitiems 

sektoriams trumpalaikei erdvių 

nuomai įvairioms veikloms;  

5.4.1.2. rengiant projektines 

paraiškas, siekiant pritraukti 

lėšas iš įvairių finansavimo 

šaltinių;  

5.4.1.3. Teikiant kokybiškas 

mokamas paslaugas. 

Uždirbtos metinės pajamos 

(eurai) 

1700 ZVB D. Karlienė, 

direktorė 

ZVB, O. Butkevičienė 

ZVB, J. Lementauskienė   

ZVB, S. Bikulčiūtė 

ZVB, S. Pelekienė 

 

 

 

5.4.2.Išlaidas realizuoti pagal 

Bibliotekos savininko patvirtintą 

biudžeto planą:  

5.4.2.1. Pirkimus vykdyti pagal 

gautas lėšas. Siekti mažiausio 

galimo įsiskolinimo metų 

pabaigoje;  

5.4.2.2. Padidinti visų 

bibliotekos kultūros ir meno 

darbuotojų pareiginės algos 

Valstybės biudžeto lėšų 

panaudojimas bibliotekos 

veikloms įgyvendinti 

(proc.) 

100 ZVB D. Karlienė, 

direktorė 

ZVB, O. Butkevičienė 

 

 



 

 

20 

 

pastoviosios dalies koeficientus 

vidutiniškai 10 proc. 

5.5.Užtikrinti 

personalo valdymą 

5.5.1. Užtikrinti  viešosios 

bibliotekos tinkle darbuotojų 

darbo užmokestį ir socialinį 

draudimą. 

Užimtų etatų skaičius 45.95 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

I–IV ketv.   

5.5.2. Pagal poreikius atnaujinti 

darbuotojų pareigybės 

aprašymus 

Pareigybės atnaujinti 

aprašymai 

Iki 5 ZVB, J. Lementauskienė   

ZVB, S. Bikulčiūtė 

I–IV ketv. 

5.6. Užtikrinti 

efektyvią ūkinę 

veiklą 

5.6.1. Organizuoti racionalų 

viešosios bibliotekos tinkle 

esančių pastatų išlaikymą 

(šildymo, elektros energijos, 

vandentiekio, kanalizacijos 

paslaugų apmokėjimas) 

Bibliotekos tinkle esančių 

pastatų skaičius 

17 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

I–IV ketv.   

5.6.2. Organizuoti viešosios 

bibliotekos administracinį 

išlaikymą (ryšio, interneto ryšio 

paslaugų, transporto paslaugų, 

kt. prekių racionalų lėšų 

panaudojimas) 

Esančių viešosios interneto 

prieigos taškų skaičius, tel. 

skaičius 

17 / 26 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

I–IV ketv.   

5.6.3. Planuoti ir parengti 2022 

metų viešųjų pirkimų planą, 

prekėms, darbams ir paslaugoms  

Parengtas planas  1 ZVB, D. Karlienė, 

ZVB, I. Sventickienė, 

ZVB, J. Lementauskienė 

1–2 mėn.  

5.6.4. Vadovaujantis viešųjų 

pirkimų įstatymu. sudaryti ir 

atnaujinti sutartis su įmonėmis, 

švietimo įstaigomis, 

seniūnijomis, teikiančiomis 

viešajai bibliotekai ir 

padaliniams  patalpas, šilumos, 

elektros energijos, vandens 

tiekimo ir kitas paslaugas 

Sutartys Pagal 

poreikį 

ZVB, D. Karlienė, 

ZVB, I. Sventickienė 

I–IV ketv.  



 

 

21 

 

5.6.5. Užtikrinti saugaus darbo 

taisyklių laikymąsi. Surengti 

įvadinius ir darbo vietoje 

instruktažus bibliotekos 

darbuotojams 

Instruktažai darbuotojams, 

naujai priimtiems 

darbuotojams 

2 ZVB, I. Sventickienė I–IV ketv.   

5.6.6. Aprūpinti bibliotekos 

darbuotojus ūkinėmis, 

kanceliarinėmis priemonėmis ir 

inventoriumi  

Bibliotekų skaičius 17 ZVB, I. Sventickienė I–IV ketv.  

5.6.7. Organizuoti 

kompiuterinės technikos ir 

kompiuterių remontus,  rūpintis 

techninių priemonių priežiūra,  

IT tinklo funkcionavimu 

Kompiuterių, orgtechnikos 

skaičius 

288 ZVB, I. Sventickienė,  

ZVB, D. Merkys 

 

I–IV ketv.  

5.6.8. Rūpintis IT infrastruktūros 

saugumu ir atnaujinti ir plėtoti 

viešąją interneto ir informacijos 

prieigos infrastruktūrą 

bibliotekose 

Interneto ryšio tiekėjų 

skaičius  

3 ZVB, D. Merkys,  

ZVB, I. Sventickienė 

I –IV ketv. 

5.6.9. Pagal 2022 m. biudžete 

numatytas lėšas savalaikiai 

aprūpinti kaimo struktūrinius 

padalinius kuru – malkomis 

(Samanių, Šniukštų, Avilių, 

Baibių) 

Malkomis aprūpinamų 

struktūrinių padalinių 

skaičius 

4 ZVB, I. Sventickienė Užsakyti  

medieną I 

ketvirtį 

5.6.10.Paruošti kūrenimo 

sezonui: 

Baibių struktūrinio padalinio 

krosnį; 

Avilių, Šniukštų, Štadvilių, 

Samanių struktūrinių padalinių 

orinius katilus  

Krosnių ir katilų skaičius 5 ZVB, I. Sventickienė II–III ketv.  



 

 

22 

 

PRIEDAI: 

1. Zarasų viešosios bibliotekos ir struktūrinių padalinių 2022 metų renginių planas 

2. Zarasų viešosios bibliotekos 2022-tiems metams numatomi projektai 

3. Zarasų viešosios bibliotekos skyrių ir struktūrinių padalinių 2022 m. veiklos planai: 

3.1.Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 

3.2.Vaikų literatūros skyriaus 

3.3.Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo skyriaus 

3.4.Ūkio skyriaus 

3.5.Metodinės veiklos 

5.6.11. Organizuoti per 

užimtumo didinimo programą 

viešųjų teritorijų tvarkymą 

Įdarbintų per užimtumo 

didinimo darbų programą 

asmenų skaičius 

3 ZVB, I. Sventickienė II–III ketv. 

5.6.12.   Vykdyti naujos 

transporto priemonės įsigijimą  

Įsigytų transporto 

priemonių skaičius 

1 ZVB, I. Sventickienė 

ZVB, FD. Karlienė, 

viešųjų pirkimų komisija 

I–IV ketv.   

 5.6.13. Organizuoti Zarasų 

viešosios bibliotekos (stogo)  ir 

padalinių (Salako, Antazavės)  

remonto darbus 

Atliktų remonto darbų 

skaičius 

2 ZVB, I. Sventickienė 

ZVB, D. Karlienė 

II–IV ketv. 

5.6.14. Organizuoti 

priešgaisrinės saugos darbus  

Užpildytų ugnies gesinimo 

balionų skaičius 

21 ZVB, I. Sventickienė I–II ketv. 

5.5.15. Atlikti elektros 

instaliacijos profilaktikos darbus 

visuose struktūriniuose 

padaliniuose 

Struktūrinių padalinių 

skaičius 

16 Paslaugų pirkimas I–IV ketv. 

5.6.16.Vykdyti kasmetinę 

materialinių vertybių 

inventorizaciją 

 

VB ir struktūrinių padalinių 

skaičius 

17 Direktoriaus paskirta 

komisija. Dalyvauja 

materialiai atsakingas 

asmuo – Ūkio skyriaus 

vedėja I. Sventickienė, 

buhalterė J. Šarkauskienė 

10–12 mėn.    



 

 

23 

 

                                                                                                                           PATVIRTINTA 

Zarasų rajono savivaldybės   

viešosios bibliotekos direktoriaus  

2022-01- 03   įsakymu Nr.2-2                                  

PRIEDAS NR. 1  

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS IR STRUKTŪRINIŲ PADALINIŲ 

NUMATOMAS 2022-ŲJŲ METŲ RENGINIŲ PLANAS  

 

Eil 

Nr. 

Renginio pavadinimas Forma Numatoma 

data 

Vykdytojas 

 Kultūros ir literatūros veiklos  

1.  „Atviras pokalbis apie poeziją ir 

bėgantį laiką“ su Zarasų rajono 

literatu, mokytoju, muziejininku 

Vasilijumi Trusovu, minint  jo 70-

metį. 

Knygos 

pristatymas 

Kovo mėn. ZVB, skyriaus 

vedėja Saulė 

Pelekienė 

2.  Tarptautinė vaikų knygos diena. 

Literatūrinis susitikimas su 

profesionaliu kūrėju. 

Kompleksinė 

literatūros 

programa 

Balandžio 2-6 

d. 

ZVB, Vaikų 

literatūros skyrius 

3.   Susitikimas su Zarasų legendinės 

roko grupės  „Kvadratas“ nariais. 

(S. Pročkys,  A. Ruškulis, V. 

Stauga, L. Ūdras, G. Sinkevičius, J. 

Vainiūnas) ir vinilinės plokštelės 

pristatymas su jos išleidėju Daliumi 

Bučenka. 

Vakaras- 

susitikimas 

 Balandžio 

mėn. pabaigoje 

Vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 

4.  Nacionalinė bibliotekų savaitė: 

Vaikų kūrybos darbų parodos 

atidarymas, 

Meno mokyklos moksleivių 

koncertas “Žiedai, žiedai...“, 

Informacinio raštingumo mokymai 

ibiblioteka.lt – elektroninis 

suvestinis katalogas, 

Interaktyvios knygos apie 

vaistininkę, žolininkę, etnografę, 

habilituotą gamtos mokslų daktarę 

Eugeniją Šimkūnaitę pristatymas. 

Kompleksinė 

literatūros 

programa 

Balandžio 22-

27 dienomis 

 

ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

ir Vaikų literatūros 

skyrius 

5.  Prisimenant pirmosios Zarasų 

spaustuvės 140-tąsias, laikraščio 

„Zarasų kraštas“ 90-ąsias įkūrimo 

metines su laikraščio „Zarasų 

kraštas“ redakcija, Zarasų buvusios 

spaustuvės darbuotojais ir Zarasų 

krašto muziejumi, skirta 500 metų, 

kai LDK buvo išspausdinta pirmoji 

Kraštotyros ir 

literatūros vakaras, 

Rozeno spaustuvės 

leidinių paroda 

Gegužės 6 d.  ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 



 

 

24 

 

knyga – Pranciškaus Skorinos 

„Mažoji kelionių knygelė“.  

6.  Poezijos pavasaris. 

 

  

Bendradarbiaujant 

su VšĮ „Rašytojų 

klubas” literatūros 

vakaras su 

profesionaliais 

kūrėjais 

Gegužės 25 d.  

 

 

ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

7.  Gintaro Kaltenio fotografijų albumo 

pristatymas „Senuoju pašto keliu – 

žirgais ir karietomis”, istorinio kelio 

Sankt Peterburgas – Varšuva 

paminėjimui. 

Knygos 

pristatymas ir 

susitikimas su 

autoriumi 

Birželio mėn.  ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

8.  Autoriniai vakarai su kūrėjais: 

rašytojas, dramaturgas, bardas 

Vytautas V. Landsbergis“. Skirta jo 

gimimo 60. 

Autorinis 

literatūros ir 

muzikos vakaras 

jaunimui  

Gegužės mėn.  ZVB, Vaikų 

literatūros skyrius 

9.  Autoriniai vakarai su kūrėjais:  su 

rašytoja Kristina Baubinaite 

Autorinis 

literatūros vakaras 

Birželio mėn.  ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

10.   Vasara su knyga.  Skaitymo 

skatinimo 

programa 

Birželio–

rugsėjo mėn. 

ZVB, S. Pelekienė 

11.  Nakties skaitymai, skirti Jaunimo 

metams.  

Literatūros-

muzikos vakaras su 

jaunaisiais 

profesionaliais 

kūrėjais 

Rugpjūčio 12 

d. 

ZVB, G. Karlaitė 

12.  Mažoji knygų mugė.  Leidyklų 

prisistatymas Sėlių 

aikštėje  

Rugpjūčio 13 

d.  

ZVB, D. Karlienė  

13.  „Spalvos ir žodžio žaismas“, skirta 

kraštietės poetės Meilės 

Kudarauskaitės 90 ir kraštietės 

dailininkės Nomedos Saukienės 65. 

Kūrybos vakaras  Rugpjūčio 

mėn. 26 d.  

ZVB, skyriaus 

vedėja S. Pelekienė 

14.   „Jonas Mekas skaito Semeniškių 

idiles“. Parodos, skirtos menininko 

J.  Meko gimimo šimtmečiui, 

pristatymas, kino filmo peržiūra.  

Bendradarbiaujant 

su Lietuvos 

nacionaliniu dailės 

muziejumi ir 

LRKM 

kompleksinė 

kultūros programa 

Rugsėjo 30 – 

spalio 31 d. 

ZVB. G.Karlaitė 

15.  „Prozos ruduo 2022“. Numatomas 

autorius – rašytoja  Aldona 

Ruseckaitė. 

Literatūros vakaras Spalio 12 d.  ZVB, G. Karlaitė 

16.  Literatūrinės-muzikinės Kalėdos. Literatūros-

muzikos vakarai  

Gruodžio mėn. ZVB, S. Pelekienė 

 Edukacinės programos, kūrybinės dirbtuvės vaikams 



 

 

25 

 

17.  „Susitikimai su literatūros 

personažais“. 

Edukaciniai naujų 

populiarių knygų 

pristatymai 

1 k. per mėn. ZVB, Vyresn. 

bibliotekininkė Zina 

Černovienė 

18.  „Vaikų ir paauglių metų knygos 

rinkimai“. 

Edukaciniai 

garsiniai skaitymai 

Metų knygos 

rinkimų akcijai  

Vasario – 

gegužės mėn.  

ZVB, skyriaus 

vedėja V. 

Alubeckaitė 

19.  Sensoriniai skaitymai specialių 

poreikių vaikams. 

Edukacijos 

užsiėmimai 

1 k. per ketv. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

Z. Černovienė 

20.  „SEKAS: pasakojimo menas ir 

literatūra“. 

Edukacija 

ikimokyklinukams 

ir pradinių klasių 

mokiniams 

Sausio mėn. – 

gruodžio mėn. 

1 k. per mėn. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

 Z. Černovienė 

21.  Saugesnio interneto savaitė. Protų mūšis 

saugesnio interneto 

savaitei 

Vasario mėn.  

8–13 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė Z.  

Černovienė 

22.  „Lietuvių kalbos diena. Viktorina žaidimas 

Lietuvių kalbos 

dienoms 

Vasario mėn. 

16 d. – kovo 

mėn. 11 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

Z. Černovienė 

23.   „Išmok ir naudok“  – akcija 

„Skaitmeninė savaitė 2022“. 

Viktorina-žaidimas  Kovo mėn. 21 

– 26 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

Z. Černovienė 

24.  „Kurkim pasaką kartu“ – 

Tarptautinei vaikų knygos dienai. 

Pasakėlių kūrimas  Balandžio 

mėn. 1–9 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

Z. Černovienė 

25.  „Pavasario šventės – Velykos: dažė 

zuikiai margučius“. 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Balandžio 

mėn.  11–15 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

Z. Černovienė 

26.  Nacionalinė bibliotekų savaitė: 

„Per knygą ir kūrybą“. 

Parodos atidarymas Balandžio 

mėn. 21–28 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

 Z. Černovienė 

27.  „Zuikio Nulėpausio ir Pepės 

skaityklėlė“. 

Šventinė 

programėlė miesto 

kurortinio sezono 

atidarymui 

Gegužės mėn. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

 L. Vaitavičienė 

28.  „Džiaukimės vasara skaitydami, 

klausydami, žaisdami ir kurdami 2: 

Gyvūnai ir mes“ : 6 renginiai. 

Vasaros skaitymo 

skatinimo ir 

laisvalaikio 

užimtumo 

programa 

Birželio 1 d. – 

rugpjūčio 31 d. 

Vyresn. 

bibliotekininkė Zina 

Černovienė 

29.  „Auštant“ – Šiaurės šalių literatūros 

savaitei. 

Garsiniai teksto 

vaikams skaitymai  

Lapkričio mėn. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

L.Vaitavičienė 

30.  Gerumo pamokėlės. Garsiniai 

literatūros 

skaitymai 

Lapkričio–

gruodžio mėn.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

L.Vaitavičienė 

 Technologinės veiklos šeimoms 



 

 

26 

 

31.  Šeimos skaitmeninių veiklų centro 

paslaugos. 

Virtualių paslaugų 

populiarinimas 

Sausio – 

gruodžio 

mėnesiais 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

Z. Černovienė 

32.  3D pieštuko galimybės. Kūrybinės 

dirbtuvės 

1 k. per mėnesį ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

Z. Černovienė 

33.  Kompiuterinės boružėlės lavina 

vaizduotę. 

Kūrybinės 

dirbtuvės 

1 k. per mėnesį ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

Z. Černovienė 

34.  „Lego Mindstorms robotikos 

programavimas“. 

Kūrybinės 

dirbtuvės 

1 k. per savaitę ZVB, L  

Vaitavičienė 

35.  „Dėmesio ir koncentracijos ugdymo 

laboratorijos“ užsiėmimai: 

Užsiėmimų organizavimas su 

Biofeedback Verim Pro Net ir 

audiovizualinės stimuliacijos 

programomis.  

Kūrybinės 

dirbtuvės  

 

1 k. per mėnesį ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

Z. Černovienė 

a.  Pilietiškumo skatinimui 

36.  Europos dienos minėjimas. Programa, skirta 

Europos dienai 

Gegužės 9 d. SAS, vedėja Saulė 

Pelekienė  

37.  Konstitucijos dienai, skirta 100 

metų, kai Steigiamasis Seimas 

parengė ir 1922 m. rugpjūčio 1 d. 

priėmė Lietuvos Valstybės 

Konstituciją. 

Paskaita su 

teisininku, 

spaudinių parodos 

pristatymas 

Spalio 25 d.  Direktorė D. 

Karlienė 

 Sveikatinimui skirti renginiai 

38.  Bendradariaujant su Visuomenės 

sveikatos biuru. Kineziterapija.  

Lektorė Edita Šimkutė. 

Paskaita Kovo mėn. SAS, vedėja Saulė 

Pelekienė 

39.  „Būkime sveikos ir gražios“ . 

Grožio pamokos su grožio 

procedūrų specialiste, Zarasų 

profesinės mokyklos dėstytoja 

Brigita Kontrimaite.  

Paskaita Balandžio 

mėn. 

SAS, vedėja Saulė 

Pelekienė 

40.  Susitikimas su psichologe Valija 

Šap „Priklausomybės“. 

Paskaita Birželio mėn. SAS, vedėja Saulė 

Pelekienė 

 Muzikos renginiai ir edukacijos  

41.  Lietuvos krepšinio 100-čio metams 

pristatomi dokumentiniai filmai  

„Šlovės metai  BC  Žalgiris“;  

„Arvydas Sabonis 11“;  „Sabas“;  

„Lietuvos krepšinis 1920-2004“. 

Edukacinė kino 

programa 

Balandžio 

mėn. 

SAS vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

42.  Filmas „Antanas Vienuolis“, skirtas 

lietuvių rašytojo, dramaturgo 

Antano Vienuolio140-osioms 

gimimo metinėms. 

Edukacinė kino 

programa 

 

Balandžio 7 d. 

 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 



 

 

27 

 

43.  Teatro ir kino režisieriaus, 

publicisto, vaikų rašytojo Vytauto 

V. Landsbergio 60-mečiui 

Parodos pristatymas: „Kultūros ir 

meno premijos laureatas“ 

Filmo „Jonukas ir Grytutė“/ 

režisierius Vytautas V. Landsbergis 

pristatymas ir peržiūra. 

Edukacinė kino 

programa 

 

 

Gegužės 25 d. 

 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

44.  Pirmajam nepriklausomybę 

atkūrusios Lietuvos prezidento 

Algirdo Mykolo Brazausko 90-

osioms gimimo metinėms, skirtas 

kinas „Algirdas Brazauskas: 

liudijimai“. 

Edukacinė kino 

programa 

Rugsėjo 22 d. SAS, vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

45.   Tarptautinei tolerancijos dienai 

kino peržiūra  „Žemiški 

nepatogumai“. 

Edukacinė kino 

programa 

Lapkričio 16 d. SAS, vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

46.  Kalėdinių animacinių  filmukų 

pristatymas: „Kalėdų giesmė“, 

„Kaip išgelbėti Kalėdas“, „Sniego 

karalienė 3“. 

Filmų pristatymas 

ir  peržiūra 

Gruodžio 21, 

22, 23 d. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

47.  Jono Meko, avangardinio kino 

kūrėjo ir kino kritiko, rašytojo ir 

poeto 100-sioms metinėms skirti 

filmų vakarai: 

Dokumentinio filmo pristatymas 

„Jono Meko antologija“ 

Dokumentinio filmo pristatymas 

„Jonas Mekas. Lietuva ir sovietų 

žlugimas“. 

Edukacinė kino 

programa 

Gruodžio mėn. SAS, vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

48.  Edukacinė programa „Kelionė į 

pasakų šalį“. Pasakos vinilinėse 

plokštelėse darželinukams ir 

pradinukams. 

Edukacinė kino 

programa 

Sausio-

gruodžio mėn. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

 Muzikos perklausos 

49.   „Gyvas muzikos skambėjime“, 

skirta italų kompozitoriaus 

Džoakino Rosinio 230-osioms 

gimimo metinėms. 

Muzikos perklausa 

su parodos 

pristatymu 

Vasario mėn. 

23d. 

 

vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

50.  „Klasicizmo instrumentinės 

muzikos kūrėjas“ austrų 

kompozitoriaus Johano Haidno 

290-osioms gimimo metinėms. 

Muzikos perklausa 

su parodos 

pristatymu 

Kovo mėn.31 

d. 

vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

51.  Prancūzų kompozitoriaus, pianisto, 

dirigento, muzikos kritiko Klodo 

Ašilio Debiusi – 160-čiui. 

Muzikos perklausa 

su parodos 

pristatymu 

Rugpjūčio 

mėn.22 d. 

vyresn. 

bibliotekininkė  V. 

Juškėnienė 

Dailės ir fotografijos parodos bibliotekos I a. galerijoje 

52.  Utenos dailininkų plenero darbai Tapyba Sausio mėn. ZVB, R. Juršienė 



 

 

28 

 

53.  VŠĮ Inovatorių slėnis, projektas 

„Save past for future“ (Saugome 

praeitį dėl ateities) 

A2 fotografijų 

paroda 

Vasario–kovo 

mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

54.  „Rericho draugija“ 

 

Reprodukcijų 

paroda 

Balandžio 

mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

55.  
Eugenijus Nalevaika (Kaunas) 

Tapybos paroda Balandžio 10  

– gegužės 30 

d.  

ZVB, R. Juršienė 

56.  Jolanta Žalienė (Molėtai) 

 

Tapybos paroda Birželio 1  – 

30 d,  

ZVB, R. Juršienė 

57.  
Vytauto Valiušio paroda 

Keramikos darbų 

paroda 

Birželio 1 – 

rugpjūčio 31 

d.  

ZVB, R. Juršienė 

58.  Arvydas Každailis. "Prūsų žemės 

kronikos"  

Grafikos paroda Liepos 1–31 

mėn.  

ZVB, R. Juršienė 

59.  Zarasų fotografai „Jausmai“ Fotografijos paroda  Rugpjūčio – 

rugsėjo mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

60.  Greta Grinkevičiūtė (Vilnius) 

 

Tapybos darbų 

paroda 

Spalio mėn. ZVB, R. Juršienė 

61.  Zarasų foto klubas „Ežerų žemė“ 

„Praeinantis laikas“ 

Fotografijos darbų 

paroda 

Lapkričio 

mėn.  

ZVB, R. Juršienė 

62.  Algirdas Gaižauskas (Dusetos) Tapybos darbų 

paroda 

Gruodžio 

mėn.  

ZVB, R. Juršienė 

a.  Parodos Dusetų Kazimiero Būgos bibliotekos galerijoje fojė 

63.  Žvilgsnis į gamtą. Siuvinėtų paveikslų 

paroda 

Sausio 5 d. E. Gaižiuvienė 

64.  Velnias – žmonių draugas ir 

priešas. 

Velnių paroda Vasario 25 

d. 

E. Gaižiuvienė 

65.  Drožyba – tai mano ir darbas, ir 

laisvalaikis, ir visas gyvenimas. 

Medžio darbų paroda Balandžio 25 

d. 

E. Gaižiuvienė 

66.  Riešinės – mažieji meno stebuklai. Paroda vitrinoje Balandžio 25 

d. 

E. Gaižiuvienė 

67.  Danguolės Šukienės darbų paroda  Tapybos paroda Kovo 28 d.   V. Stepanavičienė 

68.  Pavasarinis atgimimas velykiniuose 

atvirukuose. 

Atvirukų paroda  Balandžio 15 

d. 

E. Gaižiuvienė 

69.  Angelai sargai. Angelų ir žvakių 

paroda 

Gruodžio 1 

d. 

E. Gaižiuvienė 

70.  Šventų Kalėdų džiaugsmas. Atvirukų paroda 

vitrinoje 

Gruodžio 2 

d. 

E. Gaižiuvienė 

ZVB parodos atmintinoms dienoms ir kalendorinėms šventėms, personalijų jubiliejams, 

kraštotyrai, atskiroms temoms 

Eil. 

Nr. 

Parodos pavadinimas Forma Numatoma 

parodos data 

Rengėjai 

71.  „Kūryba ir pomėgiai“  – 12 darbų 

parodos 

Vaikų ir jaunimo 

kūrybos ir jiems skirtų  

parodų ciklas 

Sausio – 

gruodžio 

mėn. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė 

Zina Černovienė 



 

 

29 

 

72.  „Nebaigtas vaikystės dienoraštis“: 

lietuvių vaikų rašytojui Vytautui 

Račickui (g. 1952 sausio 1 d.)  70. 

Vaikų literatūros 

paroda 

Sausio 1–31 

d.  

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė O. 

Černova 

73.  „Krepšinio aistrų sūkury“, skirta 

Lietuvos krepšinio šimtmečiui. 

Literatūros paroda Sausio mėn. SAS, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

74.  „Atidavę save Tėvynei“, skirta 

Laisvės gynėjų dienai. 

 Literatūros paroda Sausio 11– 

vasario 10 

d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

75.  „Stebuklingas Pūkuotynės 

pasaulis“: anglų rašytojui 

Alexander Milne ( g. 1882 sausio 

18 d.) 140     

Vaikų literatūros 

paroda 

Sausio 18-

31 d.  

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė O. 

Černova 

76.   „Aš esu Etmės Evė“, skirta lietuvių 

rašytojos Ievos Simonaitytės 125-

osioms gimimo metinėms.  

Literatūros paroda Sausio 20 – 

vasario 2 d. 

 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

77.  „Sveiki, Naujieji – Metų talismanas 

Tigras“.  

Vaikų literatūros 

paroda 

Sausio 26 –

Vasario 28 

d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė O. 

Černova 

78.  „Fantazijos ir stebuklų 

kaleidoskopas“: anglų rašytojui 

Lewis Carroll (g.1832 sausio 27 d.) 

190.  

Vaikų literatūros 

paroda 

Sausio 28 – 

vasario  

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė O. 

Černova 

79.  „Tas mažytis praeities pasaulis“, 

skirta anglų rašytojui Charles 

Dickens (g. 1812 vasario 7d.) 210.   

Vaikų literatūros 

paroda 

Vasario 1-

21 d.  

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Vaitavičienė 

80.  „Tėviškei“ lietuvių rašytojui 

Algimantui Zurbai (g.1942 vasario 8 

d.) 80-osioms gimimo metinėms.      

Paauglių literatūros 

paroda 

Vasario 3–

25 d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Vaitavičienė 

81.   „Gal taip reikėjo...“ lietuvių 

prozininko Algimanto Zurbos 80-

osioms gimimo metinėms. 

Literatūros paroda Vasario 3 d. 

– kovo 1 d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

82.  „Mažos valstybės didi gimtojo 

žodžio galia“, skirta Lietuvių 

kalbos dienoms.  

Literatūros paroda Vasario 15- 

kovo 14 d. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

83.   „Lietuva – ugnis, kurią 

kūrenam...“, skirta Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai.  

Literatūros paroda Vasario 11 – 

kovo 9 d.   

 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

84.  „Gyvenimas yra puikus“, skirta 

prancūzų rašytojui Victor Hugo 

(g.1802 vasario 26 d.) 220-čiui.  

Vaikų literatūros 

paroda 

Vasario 25– 

kovo18 d.  

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė O. 

Černova 

85.  „(Ne)žinomas Pranciškus Skorina ir 

LDK paveldas“, skirta Lietuvos 

Didžiojoje Kunigaikštystėje 

išspausdintos pirmosios  knygos– 

Literatūros paroda Kovo 1–31 

d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 



 

 

30 

 

„Mažoji kelionių knygelė“ 500 

metų sukakčiai pažymėti.  

86.  „Vienijanti kovo 11-osios dvasia“, 

skirta Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai  

Literatūros paroda Kovo 10 d. 

– balandžio 

7 d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

87.  „Su šviesos ryšuliu ant pečių“, 

skirta Knygnešio dienai 

Literatūros paroda Kovo 15 d. 

– balandžio 

14 d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

88.   „Teatras ir aktoriai“, skirta 

Tarptautinei teatro dienai 

Literatūros paroda Kovo 17 d. 

– balandžio 

7 d.   

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 

89.  „Mylinčių širdžių monsinjoras“, 

skirta monsinjoro Kazimiero 

Vasiliausko 100-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda Balandžio 4 

d. gegužės 

31 d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

90.  „Mus jungia knyga“: Tarptautinei 

vaikų knygos dienai. 

Vaikų literatūros 

paroda 

Balandžio 

1–15 d.  

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė O. 

Černova 

91.   „Vienuolis, nelikęs vienišas“, 

skirta lietuvių rašytojo, prozininko, 

dramaturgo Antano Vienuolio 

1400osiosm gimimo metinėms 

(tikroji pavardė Žukauskas). 

Literatūros paroda Balandžio 4 

d. – kovo 4 

d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

92.    „Būkim atviri prisikėlimo žiniai“, 

skirta Šv. Velykoms. 

Literatūros paroda Balandžio 

14–29 d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

93.  „Trykštanti gamtos giesmė“, skirta 

Velykų šventei. 

Vaikų literatūros 

paroda 

Balandžio 

14–18 d.  

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė O. 

Černova 

94.  „Motinos meilė sauganti mus“, 

skirta Motinos dienai. 

Literatūros paroda Balandžio  

28– kovo 20 

d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

95.  „Lietuviško žodžio galia“, skirta 

Spaudos ir knygos dienai (naujausi  

penketukų laureatai ir senosios 

vaikų knygos). 

Vaikų literatūros 

paroda 

Gegužės 2–

24 d.  

VLS, skyriaus 

vedėja V. 

Alubeckaitė 

96.  „Žodžio galybė“, skirta Spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos dienai. 

Literatūros paroda Gegužės 5 – 

birželio 8  d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

97.  „Mokslas pažinti save ir pasaulį“: 

Lietuvių rašytojui Jonui Avyžiui (g. 

1922 gegužės 16 d.)  100-osioms 

gimimo metinėms.   

Vaikų literatūros 

paroda 

Gegužės 

13–31 d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė O. 

Černova 



 

 

31 

 

98.  „Rudnosiuko draugams“,  lietuvių 

rašytojui Vytautui V. Landsbergiui 

( g. 1962 gegužės 25 d.) 60.  

Vaikų ir jaunimo 

literatūros paroda 

Gegužės 24 

– birželio 20 

d.  

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Vaitavičienė 

99.  „Senieji Lietuvos gėlių darželiai“. Literatūros paroda Birželio 1 – 

liepos 30 d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

100.  „Surask mane : Knygos atostogoms 

ir žuvys“. 

Vaikų literatūros 

paroda 

Birželio 1 – 

rugpjūčio 30 

d.  

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė O. 

Černova 

101.  „ Laikausi įsikibusi savo sielos...“ 

lietuvių žurnalistės, poetės Dalios 

Jazukevičiūtės 70-mečiui. 

Literatūros paroda Birželio 2 d. 

– liepos 5 d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

102.  „Palikome istorijai savo 

gyvenimus“, skirta Gedulo ir vilties 

dienai. 

Literatūros paroda Birželio 9 –

Liepos 20 d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

103.  „Žydės miške papartis“, skirta 

Joninėms. 

Literatūros paroda Birželio 24 

– liepos 21 

d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė  

104.  „Vanduo skuba ten“ lietuvių 

rašytojui Kaziui Sajai ( g.1932 

birželio 27 d.) 90    

Vaikų literatūros 

paroda 

Birželio 27 

– liepos 29 

d. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Vaitavičienė 

105.  „Lietuvių operos solistai“, skirta E. 

Kaniavos 85-mečiui, M. Vitulskiui, 

E. Seiliui ir kt. operos solistams 

Muzikos dokumentų 

paroda 

Liepos mėn. SAS, vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 

106.  „Nuo trijų muškietininkų iki damos 

su kamelijomis“, skirta prancūzų 

rašytojui Alexandre Dumas ( g. 

1802 liepos 24 d.) 220.  

Vaikų literatūros 

paroda, 

fotografavimosi 

kampelis su 

muškietininku 

Liepos 22 – 

rugpjūčio 31 

d.  

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Vaitavičienė 

107.  „Vasaros dovanos“: Žolinių 

šventei. 

Vaikų literatūros 

paroda 

Rugpjūčio 

12–31 d.  

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė O. 

Černova 

108.  „Filosofas, humanitaras idėjų 

istorikas“, skirta filosofo, rašytojo 

Leonido Donskio 60-osioms 

gimimo metinėms. 

Literatūros paroda Rugpjūčio 

1–31 d. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

109.  „Pilko tako šviesa“, skirta kraštietės 

poetės Meilei Kudarauskaitei 90.  

Virtuali kraštotyros  

literatūros paroda 

Nuo 

Rugpjūčio 

12 d. 

SAS, vyresn. 

bibliografė 

kraštotyrai V. 

Mikštienė 

110.  „Prie mokyklos slenksčio: literatūra 

ir skambaliukai“,  skirta Mokslo ir 

žinių dienai.  

Vaikų literatūros 

paroda 

Rugsėjo 1–

10 d.  

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė O. 

Černova 



 

 

32 

 

111.  „Suvokus save – metų našta 

nesunki“, skirta lietuvių rašytojo, 

prozininko Vytauto Bubnio 90-

osioms gimimo metinėms. 

Literatūros paroda Rugsėjo 9 d. 

– spalio 13 

d. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

112.  „Prezidentas Algirdas Mykolas 

Brazauskas – vienybės ir tvirtybės 

simbolis“, skirta Algirdo Mykolo 

Brazausko 90-osioms gimimo 

metinėms. 

Literatūros paroda Rugsėjo 1 d. 

– spalio 31 

d. 

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

113.  „Muzikos garsų apsupty...“, skirta 

Tarptautinei muzikos dienai,  

Muzikos dokumentų 

paroda 

Rugsėjo 28 

– spalio 26 

d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 

114.  „Lietuvių politikas, visuomenės 

veikėjas, meno, muzikos ir kultūros 

istorikas“, skirta Vytautui 

Landsbergiui 90 

Literatūros paroda Spalio 18 – 

lapkričio 18 

d.  

vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

115.  „Didis pašaukimas: Eilės ir gėlės 

Mokytojų dienai“   

Vaikų literatūros 

paroda 

 VLS, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Vaitavičienė 

116.   „Čia ir dabar“ kraštiečio 

prozininko, teisininko Petro 

Šatkaus 80-mečiui   

Virtuali kraštotyros 

literatūros paroda 

Nuo spalio 

19 d. 

SAS, vyresn. 

bibliografė 

kraštotyrai V. 

Mikštienė 

117.  „Praradimų atradimai“: amerikiečių 

rašytojai Katherine Paterson 

(g.1932 spalio 31 d.) 90.    

Vaikų literatūros 

paroda 

Spalio 31  – 

lapkričio  

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė O. 

Černova 

118.  „Susikaupimo ir ramybės laikas“, 

skirta Vėlinėms. 

Literatūros paroda Lapkričio 

1–10 d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

119.  „Atkeliavę iš Šiaurės“, skirta 

Šiaurės šalių literatūros savaitei. 

Vaikų literatūros 

paroda 

Lapkričio 

14–19 d.  

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė O. 

Černova 

120.  „Iš niekur į nieką“: vokiečių 

rašytojui Wilhelm Hauff (g.1802 

lapkričio 29 d.) 220.  

Vaikų literatūros 

paroda 

Lapkričio 

29 – 

gruodžio 9 

d.  

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė O. 

Černova 

121.  „Poetas, kunigas, tautos atgimimo 

dainius“, skirta lietuvių  

romantizmo poeto, kunigo, 

profesoriaus Maironio (J. Mačiulio) 

160-gimimo metinėms. 

Literatūros paroda Lapkričio 

23 – 

gruodžio 12 

d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

122.   „Lietuvos zoologijos sodo 

įkūrėjas“,  skirta gamtininko Tado 

Ivanausko 140-osioms gimimo 

metinėms. 

Literatūros paroda Gruodžio 1–

30 d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Kiseliova 

123.  „Ant vyturio sparnų“, skirta 

kraštietės poetės Elenos Pimpytės 

120-osioms gimimo metinėms. 

Virtuali kraštotyros 

literatūros paroda 

Nuo 

gruodžio 13 

d. 

SAS, vyresn. 

bibliografė 



 

 

33 

 

kraštotyrai V. 

Mikštienė 

124.  „Laukimo tyloje sustoja laikas“, 

skirta Šv. Kalėdoms. 

Literatūros paroda Gruodžio 25 

sausio 20 d. 

  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė A. 

Kazlauskienė 

125.  „Jo didenybė Kiškis: Knygos Naujų 

metų šventei ir žaislinių zuikių 

paroda. 

Vaikų literatūros 

paroda ir galimybė 

nusifotografuoti su 

zuikiais 

Gruodžio 20 

– 31 d.  

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Vaitavičienė, O. 

Černova 

126.  Parodų ciklas ( 4)  stiklo stelaže 

„Smalsiukams ir smalsutėms“. 

 

Vaikų kūrybos 

darbeliai 

Kas ketvirtį VLS, vyresn. 

bibliotekininkė L. 

Vaitavičienė 

127.   „Knygos kviečia“ 1 – 6 klasių 

mokiniams 

Nuolat atnaujinama 

naujų knygų paroda 

Sausio – 

gruodžio 

mėn. 

VLS, vyresn. 

bibliotekininkė O. 

Černova 

128.   „Mano kinas“, skirta Tarptautinei 

kino dienai. 

 

Dokumentų paroda Gruodžio 22 

–2022 m.  

sausio 20 d.  

SAS, vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 
 

 

RENGINIAI STRUKTŪRINIUOSE TERITORINIUOSE PADALINIUOSE 

 

 KULTŪROS,  SKAITYMO SKATINIMO VEIKLOS 

1.  ,,Jo knygos gimsta iš širdies“, skirta 

vaikų rašytojo Vytauto Račicko 

jubiliejui paminėti. 

Literatūros paroda Sausio 3–12 d Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

2.  ,,Nebaigtas dienoraštis“, rašytojo 

Vytauto Račicko kūrybos 

pristatymas. 

Literatūros popietė 

vaikams 

Sausio 3 d.  

16.00 val. 

Sadūnų biblioteka 

3.  „Man patiko. Paskaitykim kartu“, 

skirta rašytojo Vytauto Račicko 

jubiliejui  paminėti. 

Popietė  Sausio 3 d. Suvieko biblioteka 

4.  „Ėvė iš Mažosios Lietuvos“, skirta 

rašytojos Ievos Simonaitytės 

metams paminėti. 

Literatūros paroda Sausio 4 – 29 

d. 

Antazavės biblioteka 

5.  „Zuika, Edvardukas, Nippė ir kiti“, 

skirta  -prozininko, redaktoriaus, 

vaikų rašytojo Vytauto Račicko 70-

osioms gimimo metinėms paminėti. 

Literatūros paroda Sausio 4 – 31 

d.  

Imbrado biblioteka 

6.  „Standartinis vaikėzas – rašytojo 

idealas“ - prozininko, redaktoriaus, 

vaikų literatūros rašytojo Vytauto 

Račicko 70-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

Literatūros paroda Sausio 4 –

vasario 18 d.  

Ligoninės biblioteka 



 

 

34 

 

7.  „Šlepetės istorijos“, skirta rašytojo 

Vytauto Račicko70-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

Garsinis skaitymas Sausio  5 d. Samanių biblioteka 

8.  „Zuika padūkėlis vėl“, skirta 

Lietuvių rašytojo Vytauto Račicko 

jubiliejui paminėti. 

Literatūros popietė Sausio 5 d. 

 15.00 val.  

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

9.  „Mano mėgstamiausia rašytojo 

Vytauto Račicko knyga“. 

Diskusija  

 

Sausio 7 d.  Štadvilių biblioteka 

10.  „Rašytojo Rimanto Šavelio 

kūryba“, skirta rašytojo 80-osioms 

gimimo metinėms paminėti.  

Literatūros paroda Sausio 10 d. Šniukštų biblioteka 

11.  „Juk mažas žmogus-ne mažiau 

svarbus už didelį“, skirta vaikų 

rašytojo, prozininko Vytauto 

Račicko 70. 

Literatūros 

valandėlė  

Sausio 12 d. Salako biblioteka 

12.  Vytautas V. Landsbergis.  Pasaka 

,,Sausio sniegenos“. 

Aptarimas. 

Diskusija 

Sausio 13 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

13.  „Ievos Simonaitytės metai“, skirta 

rašytojos 125-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

Literatūros paroda Sausio 20 – 

vasario 20 d.  

Imbrado biblioteka 

14.   „Gyvenimas sunkus kaip akmuo, 

knygos išliks amžinai“, skirta 

rašytojos Ievos Simonaitytės 125 

metų gimimo jubiliejui paminėti. 

Kūrybos paroda. 

Tekstų skaitymas  

Sausio 21 d.  

12.00 val. 

Avilių biblioteka 

15.  „Mažosios Lietuvos etnokultūros 

metraštininkė“, skirta rašytojos 

Ievos Simonaitytės 125-osioms 

gimimo metinėms. 

Literatūros paroda Sausio 21–27 

d. 

Salako biblioteka 

16.  „Moters paveikslas romane  

„Aukštųjų Šimonių likimas”, skirta 

rašytojos Ievos Simonaitytės 125 

metų gimimo jubiliejui paminėti. 

Viktorina, diskusija 

apie autorės kūrybą 

Sausio  21 d. Štadvilių biblioteka 

17.  „Ieva Simonaitytė – Mažosios 

Lietuvos rašytoja“, skirta 

prozininkės Ievos Simonaitytės 

125-osioms gimimo metinėms. 

Literatūros paroda Sausio  

22–29 d. 

Baibių biblioteka 

18.  „Ieva Simonaitytė ir jos „Aukštųjų 

Šimonių likimas“, skirta Ievos 

Simonaitytės metams pažymėti. 

Literatūros popietė Sausio 22 d. Samanių biblioteka 

19.  ,,Kunigas Antanas Liesis – mūsų 

kraštietis“, skirta kunigo 110-

osioms gimimo metinėms paminėti. 

Kraštotyros 

dokumentų paroda 

Sausio 23–30 

d. 

Sadūnų biblioteka 

20.  „Vieškelis mano dienų“, skirta 

Ievos Simonaitytės 125 m. jubiliejui 

paminėti. 

Literatūros paroda Sausio 23 d. Suvieko biblioteka 



 

 

35 

 

21.  „Savitas pasakotojos talentas“, 

skirta lietuvių rašytojos Ievos 

Simonaitytės jubiliejui paminėti.   

Literatūros popietė Sausio 25 d.  

16.00 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

22.  „Aš likau ištikima savo tėviškei“, 

skirta rašytojos Ievos Simonaitytės 

jubiliejui paminėti. 

Literatūros paroda 

 

Sausio 25 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

V. Stepanavičienė 

23.  „Pasirinkime skaniausią arbatą su 

Indre ir Lina“. 

Pažintinė popietė Sausio 28 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

24.  Turmanto bibliotekos draugų 

būrelio „Bičiuliai” susibūrimas, 

skirta Savanorystės metams. 

Diskusijos Sausio 28 d.  

17.00 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

25.  „Geriausios metų knygos vaikų 

įspūdžiuose ir piešiniuose“, Metų 

knygos 2021 rinkimams. 

Literatūros -

kūrybos popietė 

vaikams 

Sausio 29 d. Salako biblioteka 

26.  „Atviros širdies žmogus“, skirta 

lietuvių rašytojo Algimanto Zurbos 

jubiliejui paminėti.   

Literatūros paroda Vasario 1–12 

d.  

Turmanto biblioteka 

M. Voropajeva 

27.  „Ateina laikas įspūdžių ir minties 

turtui apibendrinti savo knygose“, 

skirta lietuvių rašytojo Algimanto 

Zurbos jubiliejui paminėti. 

Literatūros virtuali 

paroda 

 Vasario 8 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

28.  ,,Buvo meškinas rudnosis“, skirta 

rašytojo Bernardo Brazdžionio 115-

osioms gimimo metinėms paminėti. 

Literatūros popietė 

vaikams 

Vasario 12 d.  

15.00 val. 

Sadūnų biblioteka 

29.  „Ištikimiausias tautos sūnus“, skirta 

rašytojo Bernardo Brazdžionio 115-

osioms gimimo  metinėms 

paminėti. 

Literatūros popietė Vasario 12 d. Suvieko biblioteka 

30.  „...pakilk, žmogau ir žmogui ranką 

duok“, skirta rašytojo Bernardo 

Brazdžionio 115 metų jubiliejui 

paminėti. 

Literatūros popietė Vasario 12 d.  

12.00 val. 

Avilių biblioteka 

31.  „Žodžiu apglėbęs Lietuvą“, skirta 

rašytojo Bernardo Brazdžionio 115 

metų jubiliejui paminėti. 

Poezijos popietė 

 

  Vasario 15 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

32.  „Bernardas Brazdžionis Lietuvai“, 

skirta poeto, prozininko ir 

dramaturgo Bernardo Brazdžionio 

115-osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

Garsiniai skaitymai 

jaunimui. 

Vasario 15 d. Salako biblioteka 

33.  „Skaitome Vytauto račicko 

kūrybą“, skirta rašytojo Vytauto 

Račicko jubiliejui paminėti. 

Garsiniai skaitymai Vasario 18 d. 

14.00 val. 

Ligoninės biblioteka 

34.  „Gimtosios kalbos diena“. Poezijos, parašytos 

aukštaičių tarme, 

skaitymas. 

Viktorina 

Vasario 19 d.  

12.00 val. 

Avilių biblioteka 



 

 

36 

 

35.  „Mano gimtoji kalba“, skirta 

Tarptautinei gimtosios kalbos 

dienai. 

Popietė Vasario 19 d.  

17.00 val. 

Baibių biblioteka 

36.  ,,Kalbėti – tai ne pagalį drožti, 

kalbėti – tai parodyti savo vidinį 

pasaulį, mąstyseną (A. Šidlauskas), 

skirta Lietuvių kalbos dienoms. 

Knygos ,,Sveiks, tik nebegyvs“ 

kalbiniai anekdotai, pristatymas. 

Virtualiai FB 

paskyroje 

https://www.facebo

ok.com/deguciu.bib

lioteka  

Vasario 21 –  

kovo 16 d. 

Degučių biblioteka 

37.  „Geriausia diena – šiandien!“, skirta 

Tarptautinei optimisto dienai. 

Pokalbių valandėlė Vasario 22 d. 

14.00 val.   

Ligoninės biblioteka 

38.  „Plačiu vieškeliu į gražią kalbą“, 

skirta Tarptautinei gimtosios kalbos 

dienai. 

Viktorina vaikams Vasario 22 d. Samanių biblioteka 

39.  „Tarptautinė Gimtosios kalbos 

diena“. 

Viktorina Vasario 22 d. 

15.00 val. 

Šniukštų biblioteka 

40.  „Kas telpa žodyje“, skirta 

Tarptautinės gimtosios kalbos 

dienai  paminėti. 

Žaidimas Vasario 23 d. Antalieptės 

biblioteka 

41.  2021 Metų knygos rinkimai 

(vaikams). 

Knygų pristatymas, 

balsavimas 

internetu 

Iki vasario  28 

d.  

Šniukštų biblioteka 

42.  „Tarp meilės ir pareigos“, lietuvių 

rašytojos Marijos Pečkauskaitės – 

Šatrijos Raganos 145-osioms 

gimimo metinėms paminėti.  

Knygos „Sename 

dvare“ aptarimas 

Kovo 8 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

43.  „Žvilgsnis į rašytojos, visuomenės 

veikėjos Marijos Pečkauskaitės –

Šatrijos Ragana gyvenimą“. 

Viktorina  Kovo 8 d.  Štadvilių biblioteka 

44.  „Žmonės gyvena savo gyvenimą“, 

lietuvių rašytojos Marijos 

Pečkauskaitės – Šatrijos Raganos 

145-osioms gimimo metinėms. 

Literatūros paroda 

 

Kovo 10 – 

balandžio 15 d. 

 

Ligoninės biblioteka 

45.  „Lietuvon nešęs šviesą”, skirta 

Knygnešio dienai. 

Literatūros paroda Kovo 10–19 d. 

 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

46.  2022 – jaunimo metai. „Tu knygą 

pamėgsi, tave pamėgs visas 

pasaulis“. Mėgstamiausių knygų 

parodą rengia mokiniai. 

Literatūros paroda. 

Pokalbis su 

mokiniais apie 

literatūrą 

Kovo 12 d.  

12.00 val. 

Avilių biblioteka 

47.  „Jų rankos nešė šviesą sielai“, skirta 

Knygnešio dienai paminėti. 

Literatūros paroda Kovo 12–31 d. Antazavės biblioteka 

48.  ,,Spauda ugdo – tamsa žlugdo“, 

skirta  Knygnešio dienai. 

Literatūros paroda Kovo 12–19 d. Degučių biblioteka 

49.  „Marijai Pečkauskaitei – Šatrijos 

Raganai 145-eri metai“. 

Popietė Kovo 12–20 d. Šniukštų biblioteka 

50.  „Dėl ko tavęs čia nėra?“, skirta 

lietuvių rašytojos Marijos 

Garsiniai skaitymai  Kovo 15 d. Antalieptės 

biblioteka 

https://www.facebook.com/deguciu.biblioteka
https://www.facebook.com/deguciu.biblioteka
https://www.facebook.com/deguciu.biblioteka


 

 

37 

 

Pečkauskaitės – Šatrijos Raganos 

jubiliejui paminėti. 

51.  „Spaudos žiburiai“, skirta 

Knygnešio dienai paminėti. 

Teminė literatūros 

paroda 

Kovo 15–18 d. Salako biblioteka 

52.  „Be kokios knygos 

neįsivaizduojame gyvenimo“, skirta 

Knygnešio dienai paminėti. 

Vaikai kalba apie 

knygas. Viktorina. 

Kovo 16 d.  

16.00 val. 

Avilių biblioteka 

53.  „Sunkus šviesos krepšys“, skirta 

knygnešio dienai.  

 Virtuali  

dokumentų paroda  

Kovo 16 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

V. Stepanavičienė 

54.  „Jie nešė šviesą“, skirta knygnešių 

dienai.  

Literatūros paroda Kovo 16 d. Suvieko biblioteka 

55.  „Ką reiškia populiarusis žodis: 

tvarumas?“, skirta  Žemės dienai 

paminėti. Vaikai kalba apie 

ekologines problemas. 

Filmo peržiūra. 

Viktorina. 

Kovo 19 d.  

12.00 val. 

Avilių biblioteka 

56.  „Pasaulinė poezijos diena Zarasų 

vaikų dienos centre „Draugai“. 

Poezijos popietė Kovo 21 d. 

14.00 val. 

Ligoninės biblioteka 

57.  „Posmai mano gimtai žemei“, 

poezijos dienai paminėti. 

Poezijos popietė  Kovo 22 d.  Samanių biblioteka 

58.  „Gerasis daktaras Aiskauda“, skirta 

rusų rašytojo Kornejaus Čiukovskio 

jubiliejui paminėti.   

Literatūros popietė Kovo 30 d. 

15.00 val. 

Turmanto biblioteka 

M. Voropajeva 

59.  „Aukštaitiška šneka, aukštaitiška 

siela“, skirta rašytojo Antano 

Vienuolio – Žukausko 140-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

Literatūros paroda Balandžio  

1–30 d. 

Antazavės biblioteka 

60.  ,,Menas skaityti – tai sugebėjimas 

mąstyti“, skirta Tarptautinei 

vaikiškos knygos dienai. 

Popietė. 

 

Balandžio 1 d. 

15.00 val. 

 

Ligoninės biblioteka 

61.  „Su pasakų knyga į vaikystę 

sugrįžtam“, skirta Tarptautinei 

vaikiškos knygos dienai paminėti.  

 Popietė Balandžio 1 d. Samanių biblioteka‘ 

Samanių Vaikų 

dienos centras 

62.  „Aktyviausias ir smalsiausias 

jaunasis skaitytojas“, skirta 

Tarptautinei vaikiškos knygos 

dienai paminėti.  

Popietė Balandžio 2 d. Antalieptės 

biblioteka 

63.  „Nepamirštama vaikiška knyga“, 

skirta Tarptautinei vaikiškos knygos 

dienai paminėti. 

Garsinis skaitymas Balandžio 2 d. 

12.00 val. 

Antazavės biblioteka 

64.  „XIX amžiaus tradicijos Lietuvos 

kaime“, rašytojo Antano Vienuolio 

apysaką „Paskenduolė“ senjorams 

skaito vyresniųjų klasių 

moksleiviai.  

Popietė Balandžio 2 d. 

15.00 val. 

Avilių biblioteka 

65.  „Žaiskime, pažinkime ir skaitykime 

kartu bibliotekoje“, skirta 

Popietė Balandžio 2 d. 

12.00 val.  

Imbrado biblioteka 



 

 

38 

 

Tarptautinei vaikiškos knygos 

dienai paminėti. 

66.  „Mes knygų šalyje“, skirta 

Tarptautinei vaikiškos knygos 

dienai ir vaikų rašytojo H. K. 

Anderseno gimtadieniui. 

Knygos šventė Balandžio 2 d. Salako biblioteka 

67.  „Keliaukime į pasakų karalystę“, 

skirta Tarptautinei vaikiškos knygos 

dienai. 

Viktorina Balandžio 2 d. Suvieko biblioteka. 

68.  „Mano pirmosios knygelės“, skirta 

Tarptautinei vaikų knygos dienai.  

Ekskursija į 

biblioteką 

ikimokyklinukams 

Balandžio 2 d  

 

 

Šniukštų biblioteka 

 

69.  „Vaikų knygos diena su Vytauto 

Račicko knygų herojais“. 

Popietė Balandžio   

2–10 d. 

Šniukštų biblioteka 

70.  „Gražiausia vaikystės knygelė“, 

skirta Tarptautinei vaikiškos knygos 

dienai. 

Garsiniai skaitymai Balandžio 2 d. 

12.00 val. 

Turmanto biblioteka 

M. Voropajeva 

71.  „Skaitykite, mėgaukitės, vertinkite, 

diskutuokite ir nepamirškite 

pareikšti savo nuomonės“. 

Metų knygos 

rinkimų popietė 

Balandžio 6 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

V. Stepanavičienė 

72.  „Tik dideli žmonės amžiams 

pėdsakus palieka“, skirta rašytojo, 

prozininko Antano Vienuolio 140-

osioms gimimo metinėms. 

Garsiniai skaitymai Balandžio 7 d. Salako biblioteka 

73.  „Literatūros moksle ir kritikoje“, 

skirta rašytojo Antano Vienuolio 

140-osioms gimimo metinėms. 

Literatūros paroda Balandžio  

7–11 d.  

Smalvų biblioteka 

74.  „Valandėlė su Antanu Vienuoliu“, 

skirta rašytojo 140-osioms 

metinėms paminėti. 

Literatūros 

valandėlė 

Balandžio 7 d. Suvieko biblioteka 

75.  „Liaudies rašytojas“, skirta Lietuvių 

rašytojo Antano Vienuolio jubiliejui 

paminėti.   

Literatūros popietė Balandžio 7 d. 

16.00 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

76.  „Apie sveikatą knygų puslapiuose“, 

skirta Pasaulinei sveikatos dienai.   

Literatūros popietė Balandžio 13 

d. 

Antalieptės 

biblioteka 

77.   „Geriausia 2021 metų knyga 

paauglių kategorijoje“. 

Knygų rinkimai. 

Popietė 

Balandžio 14 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

78.  „Pakeliaukime po Vilniaus 

universiteto observatoriją“. Lietuvių 

fiziko, gamtos mokslų daktaro, 

etnologo, mokslo istoriko, Lietuvos 

edukologijos universiteto 

profesoriaus Liberto  Klimkos 

knygos pristatymas. 

Literatūros popietė Balandžio 15 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

79.  „Augalai ir žolelės – gamtos dovana 

žmogui“ 

Paskaita Balandžio 22 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 



 

 

39 

 

80.  „Vaistiniai ir prieskoniniai augalai  

mūsų gyvenime“. 

Edukacinė paskaita Balandžio 26 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

81.  „Nesenstanti ir neįveikiama, 

nugalinti laiką yra knyga“ (Stefanas 

Cveigas), skirta Nacionalinei 

bibliotekų savaitei. 

Literatūros paroda Balandžio  

15–30 d. 

Ligoninės biblioteka 

82.  „Biblioteka- erdvė susitikimams, 

pažinimui ir kūrybai“, skirta 

Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

Literatūros ir 

nuotraukų paroda. 

Balandžio  

20–23 d. 

Salako biblioteka 

83.  „Ateities biblioteka“, skirta 

Nacionalinei bibliotekų savaitei.  

Kompiuterinių 

piešinių paroda 

Balandžio  

22–30 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

84.  „Kas yra vaikų knygų klubas?“, 

skirta Nacionalinei bibliotekų 

savaitei. 

Diskusija, 

edukacinis 

užsiėmimas, 

garsiniai skaitymai. 

Balandžio 22 

d. 15.00 val. 

Ligoninės biblioteka 

85.  ,,Trys klausimai – trys atsakymai: 

tapk bibliotekos draugu 

Facebook‘e, sek dienos klausimą, 

atsakyk ir laimėk prizą“, skirta 

Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

Virtualiai 

https://www.facebo

ok.com/deguciu.bib

lioteka  

Balandžio 25–

30 d. 

Degučių biblioteka 

86.  „Knygos – tai smagybė“, skirta 

Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

Literatūros paroda Balandžio  

25–30 d. 

Turmanto biblioteka 

M. Voropajeva 

87.  „Knygų karalystėje“, skirta 

Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

Literatūros popietė Balandžio 29 

d. 16.00 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

88.  ,,Kas mes – be knygos, be kalbos“, 

skirta Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai. 

Literatūros paroda Gegužės   

3–11 d. 

   Degučių biblioteka 

89.  „Lietuviško žodžio pergalė”, skirta 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 

diena. 

Literatūros paroda Gegužės  

4–17 d. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

90.  „Nauja knyga–nauja pažintis“, 

skirta Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai. 

Literatūros paroda Gegužės 

6–13 d. 

Baibių biblioteka 

91.  „Romualdui Giedraičiui – Spaliui 

atminti“  

Knygos 

pristatymas 

Gegužės  6 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

92.  „Moki žodį – žinai kelią“, skirta 

Spaudos, kalbos ir knygos dienai 

paminėti. 

Viktorina Gegužės 6 d. Suvieko biblioteka 

93.  „Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos diena“. 

Popietė Gegužės 7 d. 

16.00 val. 

Avilių biblioteka 

94.  „Lietuvos kalbininkai ir jų išleistos 

knygos“, skirta Spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos dienai. 

Literatūros paroda Gegužės 7 d. Salako biblioteka 

95.  „Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos diena“. 

Literatūros 

pristatymas 

Gegužės 7 d. Šniukštų biblioteka 

https://www.facebook.com/deguciu.biblioteka
https://www.facebook.com/deguciu.biblioteka
https://www.facebook.com/deguciu.biblioteka


 

 

40 

 

96.  „Jonas Avyžius – rašytojas, 

publicistas, vaikų literatūros 

kūrėjas“, skirta Jono Avyžiaus 100-

osioms gimimo metinėms paminėti. 

Literatūros paroda Gegužės  

12–31 d. 

Imbrado biblioteka 

97.  „Tebūna biblioteka bendruomenei 

šilto, dvasingo ir betarpiško 

bendravimo namai“. Dusetų K. 

Būgos bibliotekai – 85-eri. 

Jubiliejinis vakaras Gegužės 13 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

98.  „Vytautas V. Landsbergio kūriniai“. Literatūros paroda Gegužės  

16–25 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

99.  Jonas Avyžius. „Aštuonetas iš 

Trepsės namų“.  

Popietė Gegužės 16 d. 

15.00 val. 

Šniukštų biblioteka 

100.  Netradicinė pamoka bibliotekoje. Ekskursija 

Antazavės 3 klasės 

mokiniams  

Gegužės  18 d. Šniukštų biblioteka 

101.  „Vytautas V. Lansbergis – vaikų 

rašytojas“, skirta rašytojo 60-mečiui 

paminėti. 

Literatūros popietė  Gegužės 24 d. 

15.00 val. 

Sadūnų biblioteka 

102.  „Ar prisimeni tokią Antalieptę“, 

tautodailininko Prano Savicko 

sukauptų nuotraukų paroda. 

Kraštotyros 

fotografijų paroda 

Gegužės 20 d. Antalieptės 

biblioteka 

103.  ,,Nebeverkti, bet pradėti džiaugtis“ 

skirta Vytauto V. Landsbergio 60-

mečiui.  

Popietė Gegužės 25 d.    Degučių biblioteka 

104.  „Lapiuko Pukio nuotykiai“. Spektakliukas V. 

V. Landsbergio 

kūrybos motyvais 

Gegužės 25 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

105.  „Devyni keliai į pasakų šalį“, poeto, 

publicisto, teatro ir kino 

režisieriaus, vaikų rašytojo Vytauto 

V. Landsbergio kūrybos svetainės 

pristatymas. 

Popietė Gegužės 25 d. Salako biblioteka 

106.  „Susipažinkime: vaikų rašytojas 

Vytautas V. Landsbergis“, skirta 

60-ajam gimtadieniui.  

Knygų vaikams 

pristatymas 

Gegužės 25 d. Šniukštų biblioteka 

107.  „Reikia nenustoti kalbėti apie 

meilę“, skirta Lietuvių rašytojo 

Vytauto. V. Landsbergio jubiliejui 

paminėti.   

Literatūros popietė Gegužės 25 d. 

15.00 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

108.  „Atskleidusi Stalininio genocido 

baisumus“, skirta tremties 

literatūros rašytojos Dalios 

Grinkevičiūtės 95-mečio jubiliejui 

paminėti. 

Virtuali literatūros 

paroda  

Gegužės 27 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

109.  Dalios Grinkevičiūtės knygos 

„Lietuviai prie Laptevų jūros“ 

apatarimas. 

Popietė Gegužės 27 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 



 

 

41 

 

110.  „Jo užrašyti žodžiai kūrė amžinąjį 

gyvenimo variklį“, renginys skirtas 

rašytojo Kazimiero Sajos 90-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

Literatūros paroda Birželio  

1–30 d. 

Antazavės biblioteka 

111.  Vaikų vasaros skaitymo programos 

„Vasara su knyga“ ir „Skaitymo 

iššūkio“ programų aptarimas. 

Popietė Birželio 1 d. Antalieptės 

biblioteka 

112.  Tarptautinė vaikų gynimo diena. 

Vasaros skaitymo skatinimo 

programos pristatymas. 

Šventė vaikams  Birželio 1 d. 

 15.00 val. 

Avilių biblioteka 

113.  Skaitymo iššūkio „Vasara su 

knyga“ atidarymas. 

Pokalbis Birželio 1 d.  

16.00 val. 

Baibių biblioteka 

114.  Skaitymo iššūkis „Vasara su 

knyga“. 

Garsiniai saitymai, 

Edukaciniai 

užsiėmimai. 

Birželio 1 d. – 

rugpjūčio 31 d. 

Ligoninės biblioteka 

115.  ,,Žmogaus ir tautos laisvė yra 

pagrindinė vertybė“ - Lietuvos 

rašytojo, dramaturgo, prozininko, 

visuomenės veikėjo, signataro 

Kazio Sajos 90-osioms gimimo 

metinėms. 

Literatūros paroda 

 

 

 

Birželio 1 d. - 

liepos 1 d. 

 

 

Ligoninės biblioteka 

 

 

116.  „Piešiniuose mano svajonės“, skirta 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai. 

Vaikystės šventė. Birželio 1 d. Salako biblioteka 

117.  „Arklio Dominyko, pelytės Zitos, 

Rudnosiuko išmintys“, skirta 

rašytojo V. V. Landsbergio 60 

gimimo jubiliejus. 

Popietė Birželio 4 d.  

14.00 val. 

Avilių biblioteka 

118.  Dokumentinio filmo peržiūra ,,Jono 

Meko antologija“, skirta Jono Meko 

metams paminėti.  

Filmo peržiūra Birželio 9 d. Degučių biblioteka 

119.  „Kuo esame, kuo galime būti 

pasauliui“, skirta Lansbergių 

šeimai. 

Dokumentų paroda Birželio 10 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

V. Stepanavičienė 

120.  „Tremtis ir likimai“. Virtuali dokumentų 

paroda 

Birželio 13 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

121.  „Garsiniai skaitymai šalia gandrų 

šeimynos“. 

Skaitymai gamtoje Birželio 15 d. 

16.00 val. 

Baibių biblioteka 

122.  „Visas gyvenimo džiaugsmas yra 

kūryba“. 

Poezijos popietė su 

literatų klubu 

„Atgaiva“ 

Birželio 15 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

123.  „Prozininko Kazio Sajos kūrybos 

keliais pasižvalgius“. 

Popietė Birželio 16 d. Štadvilių biblioteka 

124.  „Pasitikime vasarą su knyga“, 

skaitymo skatinimo ir laisvalaikio 

programos pristatymas. 

Skaitymo  piknikas 

visai šeimai. 

Birželio 17 d. Salako biblioteka 



 

 

42 

 

125.  ,,Kazio Sajos kūriniai vaikams“, 

skirta rašytojo 90-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

Literatūros popietė  Birželio 25 d. 

15.00 val. 

Sadūnų biblioteka 

126.  „Mokytoja pataria“. Literatūros popietė Birželio 27 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

127.  „Tiesos, doros ir grožio troškimas 

Kazio Sajos kūryboje“, minint 

prozininko, dramaturgo 90-ąsias 

gimimo metines. 

Garsiniai skaitymai  Birželio 28 d. Salako biblioteka 

128.  „Gausus kūrybinis palikimas“, 

skirta lietuvių rašytojo Kazio Sajos 

jubiliejui paminėti.   

Literatūros popietė Birželio 28 d. 

16.00 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

129.  „Garsiniai skaitymai liepų 

paunksmėje“ 

Garsiniai skaitymai Birželio 29 d. 

16.00 val. 

Baibių biblioteka 

130.  Skaitymo skatinimo programos 

„Vasarą skaitome kitaip“ 

užsiėmimai. 

Edukaciniai 

užsiėmimai 

Birželis– 

rugpjūtis 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

131.  ,,Jeigu iš naujo gyvenčiau, vis tiek 

arba rašyčiau, arba būčiau kur nors 

arti literatūros“, skirta poetės 

Juditos Vaičiūnaites 85-mečio 

jubiliejui paminėti . 

Literatūros paroda Liepos 5–13 d. Degučių biblioteka 

132.  Universitetų metams. Virtuali paroda FB 

profilyje 

https://www.facebo

ok.com/Dusetų-K-

Būgos-biblioteka-

107829180855480   

Liepos 14 d.  Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

133.  „Gamtoje apie gamtą“ – galvosūkiai 

ir nuotykiai su „Lutute“ ir 

„Naminuku“ vaikų žaidimo 

aikštelėje. 

Literatūrinis – 

edukacinis rytmetis  

Liepos 23 d. Salako biblioteka 

134.  „Eilėraštis atgyja spalvose“ poetei, 

vertėjai Juditai Vaičiūnaitei atminti. 

Popietė Liepos 28 d. Štadvilių biblioteka 

135.  „Atvežiau viso gyvenimo 

ataiskaitą“, skirta poetės Meilės 

Kudarauskaitės 90-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

Literatūros paroda 
Rugpjūčio  

15–19 d. 
Smalvų biblioteka 

136.  ,,Kai žodžių sielos ima šviesti“, 

skirta poetes Meilės Kudarauskaitės 

90-osioms gimimo metinėms. 

Literatūros popietė Rugpjūčio 17 

d. 

   Degučių biblioteka 

137.  „Tyliai banguoja gyvenimas mano“ 

skirta poetes Meilės Kudarauskaitės 

90-osioms gimimo metinėms.  

Literatūros popietė 

– susitikimas 

Rugpjūčio 16 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

138.  „Apie svajonę ir ilgesį  

dainininko Andriaus  

Mamontovo dainoje“. 

Popietė Rugpjūčio 25 

d. 

Štadvilių biblioteka 

https://www.facebook.com/Dusetų-K-Būgos-biblioteka-107829180855480
https://www.facebook.com/Dusetų-K-Būgos-biblioteka-107829180855480
https://www.facebook.com/Dusetų-K-Būgos-biblioteka-107829180855480
https://www.facebook.com/Dusetų-K-Būgos-biblioteka-107829180855480


 

 

43 

 

139.  „Ant pasakų debesies...“. Garsiniai 

skaitymai gamtoje. 

Popietė Rugpjūčio 26 

d. 16.00 val. 

Baibių biblioteka 

140.  „Rugelio kelionė“, pasakos apie 

duonos kelią. 

Literatūros – 

edukacinė 

valandėlė 

Rugpjūčio 27 

d. 

Salako biblioteka 

141.  „Į svečius pas poetą Paulių Širvį“.  Išvyka į Širvynės 

renginį Rokiškio 

rajone 

Rugpjūčio 27 

d. 

Samanių biblioteka 

142.  ,,Po Pauliaus Širvio tėviškės 

beržais“ 

Ekskursija 

,,Širvynė 2022“ 

Rugsėjo 3 d. Šniukštų biblioteka 

143.  „Gimęs po laiminga žvaigžde“, 

skirta rašytojo Vytauto Bubnio 90-

mečiui paminėti. 

Literatūros parodos 

pristatymas 

Rugsėjo 6 d.  

13.00 val. 

Avilių biblioteka 

144.  „Po vasaros dangum“, skirta 

rašytojo, prozininko, dramaturgo 

Vytauto Bubnio 90-osioms gimimo 

metinėms. 

Literatūros paroda  Rugsėjo  

6 –10 d. 

Salako biblioteka 

145.  „Nesėtų rugių žydėjimas“, skirta 

rašytojo Vytauto Bubnio 90-osioms 

gimimo metinėms paminėti.  

Literatūros popietė Rugsėjo 9 d. Samanių biblioteka 

146.  „Gimiau po laiminga žvaigžde“, 

skirta rašytojo Vytauto Bubnio 90-

osios gimimo metinėms. 

Literatūros paroda Rugsėjo  

9–13 d. 

Smalvų biblioteka 

147.  Skaitymo iššūkio „Vasara su 

knyga“ baigiamasis renginys. 

Pokalbis Rugsėjo 17 d. 

16.00 val. 

Baibių biblioteka 

148.  „Lietuvių – lenkų patarlių žodynas“ Knygos 

pristatymas 

Rugsėjo 23 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

149.  „Kalba – tai įrankis pažinti pasaulį“, 

skirta Europos kalbų dienai. 

Literatūros paroda Rugsėjo 24 –

spalio 13 d. 

Baibių biblioteka 

150.  „Kalbų įvairovė“, skirta Europos 

kalbų dienai. 

Viktorina Rugsėjo 26 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

151.  „Lietuviškus žodžius rinko lyg 

gintarus“, skirta tautosakininko 

Jurgio Dovydaičio 115-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

Literatūros paroda Spalio 1–29 d. Antazavės biblioteka 

152.  „Vinco Krėvės kūryba“, skirta 

prozininko, dramaturgo 140-ąsias 

gimimo metines. 

Bibliografijos 

rodyklė 

Spalio 6–8 d. Salako biblioteka 

153.  „Vytauto Landsbergio nuopelnai 

Lietuvai“, skirta lietuvių politiko, 

visuomenės veikėjo, meno, muzikos 

ir kultūros istoriko 90-mečio 

paminėjimui. 

Literatūros paroda Spalio 13–20 

d. 

Salako biblioteka 

154.  Skaitytojų klubo susitikimas skirtas 

Lietuvos prozininko, dramaturgo, 

lietuvių literatūros klasiko, 

Garsiniai skaitymai Spalio 17 d. Antalieptės 

biblioteka 



 

 

44 

 

profesoriaus Vinco Krėvės 

jubiliejui paminėti.  

155.  „Politiko, meno, muzikos, kultūros 

istoriko, visuomenės veikėjo 

profesoriaus Vytauto Landsbergio 

90-ąsis gimimo jubiliejus“. 

Popietė Spalio 18 d. 

 12.00 val. 

Avilių biblioteka 

156.  „Lietuviško detektyvo karalius“, 

skirta rašytojo, kraštiečio Petro 

Šatkaus 90-mečiu paminėti.  

Literatūros paroda Spalio 19 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

V. Stepanavičienė 

157.  „Mano gyvenime viskas vyksta 

pagal grafiką“ (V. Sakalauskas). 

Susitikimas  su 

sinoptiku Vytautu 

Sakalausku  

Spalio 20 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

158.  ,,Mylėkim tuos, kurie mus myli, ir 

tuos, kurie stengiasi mus kankinti“ - 

gailestingosios sesers, vienuolės, 

kovotojos už žmogaus teises ir 

Lietuvos laisvę Genovaitės Ritos 

Navickaitės 75-osios gimimo 

metinės. 

Kraštotyros paroda Spalio 21 – 

lapkričio 29 d. 

Ligoninės biblioteka 

159.  ,,Maironio eilėraščiai virtę 

dainomis“, skirta kunigo poeto Jono 

Mačiulio Maironio 160 metinėms. 

Literatūros paroda Spalio 27 –

lapkričio 5 d. 

Degučių biblioteka 

160.  „Pažinkime savo kraštą“. Popietė Spalio 27 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

161.  „Pragiedrulių šviesoje“, skirta 

Dusetų literatei Angelei Braknienei 

atminti. 

Prisiminimų 

popietė 

Spalio 28 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

162.  „Petrui Šatkui – 80“, skirta 

prozininko Petro Šatkaus 80-osioms 

gimimo metinėms. 

Literatūros paroda Spalio  

19–29 d. 

Baibių biblioteka 

163.  „Poetas apdainavęs Lietuvą“, skirta 

lietuvių poeto, kunigo Jono 

Mačiulio – Maironio 160 gimimo 

metinėms paminėti. 

Literatūros popietė  Lapkričio 3 d. Suvieko biblioteka. 

164.  „Gyvenimo akimirkos“, skirta Jono 

Meko – filmų kūrėjo, menininko 

metams paminėti. 

Literatūros paroda Lapkričio  

3–30 d. 

Antazavės biblioteka 

165.  „Naujosios lietuvių poezijos 

pradininkas“, skirta lietuvių poeto, 

kunigo Jono Mačiulio – Maironio 

160 gimimo metinėms paminėti. 

Literatūros popietė Lapkričio 3 d. 

16.00 val. 

Turmanto biblioteka 

M. Voropajeva 

166.  „Lietuviško žodžio meistras – 

poetas, kunigas Maironis”, skirta 

Lietuvos poeto, kunigo Jono 

Mačiulio – Maironio 160 gimimo 

metinėms paminėti.   

Literatūros popietė Lapkričio 4 d. Štadvilių biblioteka 



 

 

45 

 

167.  „Skaitome Maironį”, skirta 

Lietuvos poeto, kunigo Jono 

Mačiulio – Maironio 160-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

Garsiniai skaitymai Lapkričio 5 d. Antalieptės 

biblioteka 

168.  „Graži tu mano, brangi Tėvyne“, 

skirta Lietuvos poeto, kunigo Jono 

Mačiulio – Maironio 160-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

Popietė Lapkričio 5 d. 

12.00 val. 

Avilių biblioteka 

169.  „Amžina vaikystė“, skirta švedų 

rašytojos Astrid Lindgren 115 

gimimo jubiliejui paminėti.   

Literatūros popietė Lapkričio 11 d. 

14.00 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

170.  Šiaurės šalių bibliotekų savaitė. Garsiniai 

skaitymai.  

Lapkričio 15 d. Avilių biblioteka  

171.  Šiaurės šalių literatūros savaitė.  Garsiniai skaitymai Lapkričio  

15–20 d. 

  Degučių biblioteka 

172.  Šiaurės šalių literatūros savaitė. Literatūros paroda Lapkričio  

11–19 d. 

Turmanto biblioteka 

M. Voropajeva 

173.  Šiaurės šalių literatūros naujienos. Literatūros paroda Lapkričio  

14–20 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

V. Stepanavičienė 

174.  „Auštant“, skirta Šiaurės šalių 

literatūros savaitei. 

Garsiniai skaitymai Lapkričio 14 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

175.  Šiaurės šalių literatūros savaitė. Literatūros paroda, 

garsiniai skaitymai 

Lapkričio  

14–19 d. 

Ligoninės biblioteka 

176.  Šiaurės šalių literatūros savaitė. Garsinio skaitymo 

popietė visiems 

Lapkričio 15 d. Samanių biblioteka 

177.  Šiaurės šalių literatūros savaitė. Edukacinė veikla Lapkričio 14 d. Smalvų biblioteka 

178.  Šiaurės šalių literatūros savaitė. Garsiniai skaitymai Lapkričio 14 d. 

12.00 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

179.  „Žodi, suskambėk!“ Skaitymai Lapkričio 22 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

180.  „Ilgiems žiemos vakarams“. Knygų pristatymas Lapkričio 25 d. Samanių biblioteka 

181.  „Pabeldė angelas į Tavo širdį“. Literatūros popietė Lapkričio 30 d.  Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

182.  „Pravėręs praeities vartus“, skirta 

rašytojo ir archeologo Petro 

Tarasenkos 130-osioms gimimo 

metinėms paminėti.  

Literatūros paroda Gruodžio  

1–31 d. 

Antazavės biblioteka 

183.  „Danutė Venclovaitė, kraštietė, 

knygų sudarytoja, tekstologė, 

vertėja“. 

Kraštotyros 

bibliografinio 

aplanko 

pristatymas 

Gruodžio 3 d. Degučių biblioteka 

184.  „Liaudies poetė nuo Dusetų“, skirta 

poetės, kraštietės Elenos Pimpytės 

jubiliejui paminėti.  

Virtuali kraištietės 

paroda 

Gruodžio 13 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 



 

 

46 

 

185.  „Savita prozininko Petro 

Tarasenkos kūryba”. 

Literatūros popietė Gruodžio 16 d. Štadvilių biblioteka 

186.  „Jonui Mekui – 100 metų“, skirta 

Jono Meko ¬ filmų kūrėjo, 

menininko  metams paminėti. 

Asmenybės 

pristatymas, 

literatūros paroda 

Gruodžio 

24–31 d. 

Šniukštų biblioteka 

 MOKOMOSIOS EDUKACINĖS PROGRAMOS. PROGRAMŲ RENGINIAI 

187.  ,,Aš ir pasaulis“. Koliažų parodos 

pristatymas 

Sausio   

20–31 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

188.  „Vieno pavasario istorija, rašytojo 

Vytauto Račicko knygos 

iliustravimas. 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Sausio 5 d. Antalieptės 

biblioteka 

189.  ,,Būkime saugūs virtualioje 

aplinkoje“, skirta Tarptautinei 

saugesnio interneto dienai. 

Praktiniai 

užsiėmimai 

Vasario 5 d. Antalieptės 

biblioteka 

190.  „Būk saugus virtualiame 

pasaulyje“, skirta Saugaus interneto 

dienai. 

Popietė Vasario 11 d.  

17.00 val.  

Baibių biblioteka 

191.  ,,Ar internete tikrai saugu“, skirta 

Saugaus interneto dienai. 

Popietė – viktorina Vasario  

8–12 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

192.  ,,Spalvos, kvapai, bendravimas“. Popietė vaikams Vasario 24 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

193.  „Karpymo menas“. Edukacinė 

užsiėmimas 

Vasario 25 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

194.  ,,Kaip gimsta knyga“. Edukacinė 

užsiėmimas 

Kovo 9 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

195.  „Pasigamink savo puodelį“. Edukacinis 

dekupažo 

užsiėmimas 

Kovo 15 d. 

 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

196.  „Kur knygos – ten ir žinios“. Ekskursija į ZVB Kovo 24 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

197.  „Knyga - jėga!“. Protmūšis Balandžio 1 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

198.  „Riešinės – mažieji meno 

stebuklai“. 

Edukacinė pamoka Balandžio 5 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

199.  „Atvirutė – PowerPoint programa“ Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

Balandžio  

7–9 d. 

Antazavės biblioteka 

200.  „Aplankyk biblioteką“, skirta 

Nacionalinei Lietuvos bibliotekų 

savaitei. 

Edukaciniai 

užsiėmimai 

Balandžio  

22–29 d. 

Antalieptės 

biblioteka 



 

 

47 

 

201.  „Atrask interneto galimybes 

bibliotekoje“, bibliotekos paslaugų 

pristatymas visoms skaitytojų 

grupėms. 

Skaitmeninio 

raštingumo 

pamokėlė 

Balandžio 23 

d. 

Salako biblioteka 

202.  „Kuriame dovaną mamai.“ Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

Balandžio  

27–30 d. 

Avilių biblioteka 

203.  „Pavasario spalvos“. Darbelių paroda Gegužės   

2–10 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

204.  „Atspėk orą“ 

Kaip iš debesų atspėti orą? 

Smulkioji tautosaka apie debesis 

Debesys šiandien. 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Gegužės 21 d. Antazavės biblioteka 

205.  „Bibliotekos žemėlapis“. Vaikai 

pieš planą, kaip rasti biblioteką 

Antalieptėje, skirta Tarptautinei 

vaikų gynimo dienai. 

Edukacinis 

užsiėmimas  

Birželio 1 d. Antalieptės 

biblioteka 

206.  Vasarą skaitome kitaip Kasmetinė 

skaitymo skatinimo 

programa 

Birželio 1– 

rugpjūčio 31 d.  

Visų padalinių 

darbuotojais 

207.  „Vaikystės pasaulis“, skirta 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Birželio 1 d.  

16.00 val. 

Turmanto biblioteka 

208.  „Nuo piešinio iki knygos" Edukacinis 

užsiėmimas 

Birželio 10 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

209.  „Kas ir Kodėl?“, senjorų 

susibūrimas rugsėjo 1-osios proga. 

Stalo žaidimai Rugsėjo 1 d. Antalieptės 

biblioteka 

210.  „Piešiu auksinį rudenėlį“. Eilėraščių 

apie rudenį skaitymas ir rudeninių 

peizažų piešimas/paroda. 

Edukaciniai 

užsiėmimai  

Rugsėjo 3 d.  

12.00 val.  

Imbrado biblioteka 

211.  ,,Interneto labirintuose“, skirta 

Programuotojų dienai. 

Informacijos 

edukacinis 

užsiėmimas. 

Rugsėjo 13 d. 

14.00 val. 

Ligoninės biblioteka 

212.  „Mokau ir mokausi bibliotekoje“. Popietė-

užsiėmimas 

Rugsėjo  

26–30 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

213.  „Susitikime bibliotekoje...“, skirta 

Senjorų dienai. 

Edukacinis 

užsiėmimas 

senjorams 

Spalio 1 d. Avilių biblioteka 

214.  „Gyvenimo įvairios spalvos“. Senjorų edukacinė 

popietė  

Spalio 1 d.  Samanių biblioteka 

Samanių 

bendruomenė 

215.  Valandėlė vaikams „Ar žinai kaip 

keliauja laiškai“, skirta Pasaulinei 

pašto dienai. 

Informacinis - 

edukacinis 

užsiėmimas 

Spalio  9 d. Antalieptės 

biblioteka 



 

 

48 

 

216.  „Knyga kitaip“ su iliustruotoja  

Rasa Jonikaite 

Edukacinis 

užsiėmimas su 

rašytoja 

Spalio 12 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

 RENGINIAI, SKIRTI PILIETIŠKUMUI UGDYTI 

217.  „Jie gyvi mūsų atmintyje“, skirta 

Laisvės gynėjų dienai paminėti. 

Akcija-

paminėjimas 

Sausio 11 d. 

 

Salako biblioteka 

218.  „Žodžiai iš praeities“ Dokumentų  

apžvalga 

Sausio 12 d. Štadvilių biblioteka 

219.  ,,Atmintis gyva, nes liudija“, skirta 

Laisvės gynėjų dienai. 

Pilietinė akcija Sausio 13 d. Degučių biblioteka 

220.  „Atminimo žvakutės bibliotekos 

lange“. 

Akcija-minėjimas Sausio 13 d.  Imbrado biblioteka 

221.  „Laisvės gynėjų diena“ Minėjimas Sausio 13 d. Smalvų biblioteka 

222.  „Mes nieko nepamiršom“, skirta 

Laisvės gynėjų dienai paminėti. 

Minėjimas Sausio 13 d. Suvieko biblioteka 

223.  ,,Prisimenam tuos, kurie žuvo už 

mūsų laisvę“. 

Paroda, atminimo 

žvakutės 

Sausio 13 d. Šniukštų biblioteka 

224.  „Lietuva“, skirta Lietuvos 

Valstybės atkūrimo dienai paminėti. 

Literatūros paroda Vasario  

1–26 d. 

Antazavės biblioteka 

225.  „Laisvės šaukliams atminti“, skirta 

Lietuvos Valstybės atkūrimo dienai. 

Literatūros paroda Vasario 

12–19 d. 

Baibių biblioteka 

226.  „Valstybės atkūrimo diena“. Vaikų piešinių 

paroda kultūros 

namuose 

Vasario 16 d. Avilių biblioteka 

227.  „Mūsų vardas – Lietuva“. Lietuvos 

Valstybės atkūrimo dienai. 

Dokumentų paroda Vasario 8–28 

d. 

Imbrado biblioteka 

228.  ,,Lietuvos Laisvės šaukliai“, skirta 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai. 

Literatūros paroda Vasario 9–18 

d. 

  Degučių biblioteka 

229.  „Vasario 16-oji –Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo diena“. 

Knygų paroda  Vasario 10–20 

d. 

Šniukštų biblioteka 

230.  „Svarbiausia mūsų tautos šventė”, 

skirta Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienai. 

Literatūros paroda Vasario11–21 

d. 

Turmanto biblioteka 

M. Voropajeva 

231.  „Mano širdelėj Lietuva” –Lietuvos 

valstybės dienai. 

Informacinė- 

edukacinė veikla 

vaikams 

Vasario 12 d. Salako biblioteka 

232.  „Lietuvybės šauklys – poetas 

Bernardas Brazdžionis”. Praeities ir 

atminties ženklai, skirta Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai. 

Literatūros parodos 

pristatymas  

 

Vasario 13 d. Štadvilių biblioteka 

233.  ,,Aš labai myliu Lietuvą!“ Popietė su 

pradinukais 

Vasario 15 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

234.  „Nepriklausomybės akto paroda“, 

skirta Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienai 

Parodos 

pristatymas  

Vasario 16 d. Antalieptės 

biblioteka 



 

 

49 

 

235.  „Aš myliu Lietuvą“, Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai. 

Biblioteka organizuos viktorina. 

Bendras minėjimas 

 

Vasario 16 d. 

 

Smalvų biblioteka 

Smalvų 

bendruomenė 

236.  Bendras renginys skirtas Lietuvos 

Nepriklausomybės dienai paminėti. 

Minėjimas Vasario 16 d. Suvieko biblioteka 

Suvieko kultūros 

namai. 

237.  ,,Žymiausios Lietuvos moterys“, 

skirta Tarptautinei Moterų 

solidarumo dienai. 

Literatūros paroda Kovo 3–9 d. Degučių biblioteka 

238.  „Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo diena: Akto signatarai“. 

Dokumentų paroda Kovo 3–31 d. Antazavės biblioteka 

239.  „Lietuva žodyje ir širdyje“, skirta 

Lietuvos Nepriklausomybės dienai. 

Literatūros paroda Kovo 3–31 d.  Imbrado biblioteka 

240.  „Laimėjome tikėjimu, viltimi ir 

kančia“, skirta Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo dienai. 

Literatūros paroda Kovo 4–15 d. Turmanto biblioteka 

M. Voropajeva 

241.  „Lietuvos Nepriklausomybės 

įvykiai ir žmonės”, skirta Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo dienai. 

Literatūros paroda. Kovo 9–15 d. Salako biblioteka 

242.  „Dainuoju Lietuvą kaip 

džiaugsmą“, skirta Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo dienai. 

Literatūros paroda Kovo 10–16 d. Baibių biblioteka 

243.  Literatūrinis montažas „Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo diena“. 

Popietė Kovo 11 d. Avilių biblioteka 

 

244.  Kovo 11-osios minėjimas. 

 

Biblioteka pristatys 

dokumentų parodą 

Kovo 11 d. Smalvų biblioteka 

Smalvų 

bendruomenė 

245.  Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai paminėti 

Bendras renginys Kovo 11 d. Suvieko biblioteka ir 

Suvieko kultūros 

namai  

246.  Kovo 11-oji Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Renginys su kaimo 

bendruomene 

Kovo 11 d. 

12.00 

Šniukštų biblioteka 

247.  „Jis į pasaulį žiūrėjo plačiau“, skirta 

Monsinjoro Kazimiero Vasiliausko 

metams. 

Virtuali paroda FB 

profilyje 

https://www.facebo

ok.com/Dusetų-K-

Būgos-biblioteka-

107829180855480  

Balandžio 12 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

248.  Knygos apie prezidentą Adamkų 

sutiktuvės. 

Pristatymas Balandžio 20 

d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

249.  „Skaitydamas ir keliaudamas pažink 

Europą“, skirta Europos dienai. 

Informacinė 

valandėlė 

Gegužės 7 d. Salako biblioteka 

250.  „Europos šalių mozaika“, skirta 

Europos dienai. 

Literatūros paroda Gegužės 10–

20 d. 

Vyresnioji 

bibliotekininkė 

Danutė Lysova 

251.  „Tėviškės ir artimųjų ilgesys“, 

skirta Gedulo ir vilties dienai. 

Dokumentų paroda 

stende. 

Birželio  11–

14 d. 

Salako biblioteka 

https://www.facebook.com/Dusetų-K-Būgos-biblioteka-107829180855480
https://www.facebook.com/Dusetų-K-Būgos-biblioteka-107829180855480
https://www.facebook.com/Dusetų-K-Būgos-biblioteka-107829180855480
https://www.facebook.com/Dusetų-K-Būgos-biblioteka-107829180855480


 

 

50 

 

252.  ,,Gedulo ir vilties diena“  Dokumentų paroda Birželio  11–

18 d. 

Šniukštų biblioteka 

253.  „Tremtis ir likimai“, skirta Gedulo 

ir vilties dienai. 

Dokumentų paroda Birželio 13 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

254.  Gedulo ir Vilties dienai.  Kryžiaus Avilių 

krašto tremtiniams 

lankymas, 

tremtinio 

pasakojimas. 

Birželio 14 d. 

12 val. 

Avilių biblioteka 

255.  ,,Kur tas dulkėtas traukinys...“, 

skirta tremties dienai prisiminti. 

Popietė Birželio 15 d. 

16 val. 

Sadūnų biblioteka 

256.  „Tėvynė Lietuva – šalelė mylima”, 

skirta Valstybės dienai. 

Literatūros paroda Liepos 1–12 d. Turmanto biblioteka 

M. Voropajeva 

257.  „Ir puiki gi šalis – Lietuva“, skirta 

Valstybės dienai. 

Piešimo rytmetis Liepos 2 d. Salako biblioteka 

258.  „Liepos 6-oji – Lietuvos Valstybės 

diena“. 

Dokumentų paroda Liepos 2–9 d. Salako biblioteka 

259.  „Skamba tautinė giesmė Lietuvai“, 

skirta Valstybės dienai. 

Giesmė prie kaimo 

kryžiaus, vakariniai 

skaitymai prie 

tvenkinio 

Liepos 6 d. Samanių biblioteka, 

Samanių 

bendruomenė 

260.  „Himnas vienija mus“. Bibliotekoje 

bus organizuojama viktorina. 

Himno giedojimas 

su kaimo 

bendruomene 

Liepos 6 d. Smalvų biblioteka, 

Smalvų 

bendruomenė 

261.  Lietuvos valstybės diena. Himno giedojimas 

su kaimo 

bendruomene 

Liepos 6 d. 

21.00 

Šniukštų biblioteka 

262.  „Savanorystė, pilietiškumas, 

bendruomeniškumas – misija 

įmanoma“, skirta savanorių 

metams. 

Paskaita – 

susitikimas su 

Antalieptėje 

viešinčiais 

savanoriais 

Rugpjūčio 1 d. Antalieptės 

biblioteka 

263.  „Jaunimas – Lietuvai“, Lietuvos 

jaunimo metams paminėti. 

Diskusijų valanda  Rugpjūčio 5 d. Samanių biblioteka 

264.  „Zarasų miesto gimimo diena“.  Dokumentų paroda Rugpjūčio 10 –

rugsėjo 21 d. 

Ligoninės biblioteka 

 ETNOKULTŪRINIAI RENGINIAI IR VEIKLOS 

265.  ,,Užgavėnės 2022“ Užgavėnių 

papročiai ir 

tradicijos 

pristatymas 

Kovo 1 d. 

15.00 val. 

Šniukštų biblioteka 

266.  „Žiema, žiema, bėk iš kiemo“, 

skirta  

 Užgavėnėms. 

Popietė Kovo 1 d.  

16.00 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

267.  „Pilna skrynelė paslapčių“. 

Kas yra skrynia? Kokiose pasakose 

rašoma apie skrynią?  

Edukacinis 

užsiėmimas 

Kovo 26 d. Antazavės biblioteka 



 

 

51 

 

Kartoninės skrynelės gamyba. 

268.  „Kuris margesnis ir gražesnis“  Piešimo konkursas Balandžio 8 d. Suvieko biblioteka 

269.  „Kiškis-siurprizas“, edukacinis 

užsiėmimas vaikams, skirtas 

susipažinti su Velykų papročiais, 

žaidimais, margučių marginimo 

būdais. 

Edukacinė 

pamokėlė vaikams 

Balandžio 9 d.  

12.00 val.  

Imbrado biblioteka 

270.  „Margučių marginimo paslaptys”. 

Užsiėmimą ves bibliotekos 

skaitytoja  D. Rubliauskienė. 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Balandžio 10 

d. 

Antalieptės 

biblioteka 

271.  ,,Atrieda margas margutis“. Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

Balandžio 14 

d. 15.00 val. 

Šniukštų biblioteka 

272.  ,,Sveiki sulaukę Šventų Velykų“, 

skirta Šv. Velykoms. 

Popietė Balandžio 15 

d. 16.00 val.  

Sadūnų biblioteka 

273.  „Margučių pasaka”, skirta 

Šv.Velykoms. 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Balandžio 15 

d. 12.00 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

274.  „Margutis iš pasakų šalies“, skirta 

Šv. Velykoms.   

Edukacinė kūrybos 

popietė 

Balandžio 16 

d. 

Salako biblioteka 

275.  „Vaikai kur pasislėpę  

margučiai“, skirta Šv. Velykoms. 

Popietė Balandžio  

mėn. 23 d. 

Štadvilių biblioteka 

276.  „Gyvenimo saulė – Mama“, skirta 

Motinos dienai. 

Dokumentų paroda Balandžio 26 –  

gegužes 21 d.  

Imbrado biblioteka 

277.  ,,Pasveikinkim visi Mamas“, skirta 

Motinos dienai. 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Balandžio 27 – 

gegužės 4 d. 

Šniukštų biblioteka 

278.  „Mylimos akys“, skirta  Motinos 

dienai. 

Vaikų piešinių 

paroda 

Balandžio 30 – 

gegužės 17 d. 

Baibių biblioteka 

279.  ,,Tik motulės širdyje“, skirta 

Motinos dienai. 

Popietė Balandžio 30 

d. 16 val. 

Sadūnų bibliotekoje 

280.  „Aš labai mylių savo mama..”, 

skirta Motinos dienai. 

Edukaciniai 

užsiėmimai 
Gegužės 1 d. Smalvų biblioteka 

281.  „Gėlės mamytei”, skirta 

Motinos dienai. 

Popietė Gegužės 3 d. 

16.00 val.  

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

282.  ,,Pirmas birželio sekmadienis – 

Tėvo diena“. 

Popietė Gegužės 31 d.  Sadūnų biblioteka 

283.  Tarptautinė Vaikų gynimo diena. Tradicinė Šniukštų 

bibliotekos ir 

kaimo 

bendruomenės 

šventė vaikams 

Birželio 1 d. 

15.00 val. 

Šniukštų biblioteka 

Šniukštų 

bendruomenė 

284.  ,,Šiandien sveikinam Tėčius“. Edukacinis 

užsiėmimas  

Birželio 4 d. 

12.00 val. 

Šniukštų biblioteka 

285.  „Stebuklinga Joninių naktis“. Viktorina  Birželio  22 d. 

15.00 val. 

Šniukštų biblioteka 

286.  „Buvo naktys Švento Jono“. Vainikų Jonams 

pynimo dirbtuvėlės 

Birželio 23 d. Samanių biblioteka 

Samanių 

bendruomenė 



 

 

52 

 

287.  „Joninės švęsk linksmai”. Renginys kartu su 

Turmanto 

bendruomenėmis 

Birželio 23 d. 

17.00 val. 

Turmanto biblioteka, 

Turmanto 

bendruomenės, 

seniūnija 

288.  „Su nuotykiais pradedame vasarą“. 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai. 

Tradicinis šventinis 

renginys 

Birželio 4 d.  

12.00 val.  

Imbrado biblioteka 

289.  ,,Žolinės vainikas iš pievų gėlių“. Edukacinis 

užsiėmimas 

Rugpjūčio 13 

d. 12.00 val. 

Šniukštų biblioteka 

290.  „Mamos lopšinės“ Muzikinės 

literatūros paroda 

Rugpjūčio  

2 - 31 d. 

Antazavės biblioteka 

291.  „Prakalbinkime medį“, 

tautodailininko, medžio drožėjo 

Eriko Čypo paskaita. 

Kraštotyros 

Paskaita 

Rugsėjo 28 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

292.  ,,Lietuviškas ruduo už lango ir 

literatūroje“. 

Edukacinis 

užsiėmimas - 

popietė vaikams 

Spalio 12 d. 

15.00 val. 

Šniukštų biblioteka 

293.  ,,Šventas Martynas - likimo ir orų 

pranašas”. 

Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

Lapkričio 11 d. 

15.00 

Šniukštų biblioteka 

294.  „Gaminame advento puokštes, 

atvirutes“. 

Mažosios 

dirbtuvėlės 

Lapkričio  

19 ir 25 d. 

Štadvilių biblioteka 

295.  ,,Kalėdinis Advento vainikas“. Edukacinis 

užsiėmimas 

Lapkričio 25 d. 

14.00 val. 

Ligoninės biblioteka 

296.  „Išsaugoti, tas kas tikra“, etnografės 

Sigitos Gudonienės paskaita. 

Etnografinė popietė Lapkričio 25 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

297.  „Advento vainikų pynimo 

paslaptys“. 

Adventinių vainikų 

pynimo ir 

Kalėdinių atviruku 

darymo dirbtuvėlės 

Lapkričio 26 d. Samanių biblioteka 

Samanių 

bendruomenė 

298.  „Vaškinių eglučių gamyba“. Kūrybinės 

dirbtuvės 

Lapkričio 30 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

299.  „Rankdarbiai Kalėdų laukiant“. Edukacinis 

užsiėmimai 

Gruodžio m. Avilių biblioteka 

300.  „Kalėdų stebuklas“. Akcija Gruodžio  

1–6 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

301.  „Ilgi advento vakarai“. Literatūros popietė  Gruodžio 3 d.  Suvieko biblioteka 

302.  „Šv. Kalėdų laukiant“. Edukaciniai 

užsiėmimai 

Gruodžio 5 d. Smalvų biblioteka 

303.  „Kalėdinių atvirukų gaminimo 

užsiėmimas“. 

Edukacinė pamoka Gruodžio 8 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

304.  „Kalėdos, Kalėdos“. Edukacinis 

užsiėmimas 

Gruodžio 10 d. 

 

Antazavės biblioteka 



 

 

53 

 

305.  Kūčiukų kepimas su šeima 

Šlyninkos  

malūno pečiuje, paroda „Mano 

šeimos tradicinis valgis“. 

Edukacija Gruodžio 10 d.  Štadvilių biblioteka, 

Štadvilių 

bendruomenė 

306.  „Atverkim širdis Šv. Kalėdoms“. Adventiniai 

skaitymai 

Gruodžio  

13–16 d. 

Dusetų K. Būgos 

biblioteka  

R. Survilaitė 

307.  „Pasidarysiu pats“, šventinių 

dekoracijų gamyba. 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Gruodžio 13 d. Antalieptės 

biblioteka 

308.  „Kalėdos knygose“. Knygų Kalėdų 

akcija, Literatūros 

parodos 

pristatymas 

Gruodžio 15 d. Antalieptės 

biblioteka 

309.  ,,2022-uosius prisimenant“. Nuotraukų paroda Gruodžio   

15–31 d. 

Šniukštų biblioteka 

310.  „Knygų Kalėdos – dovanotas 

skaitymo džiaugsmas“. 

Kalėdinė akcija. Gruodžio 16 d. Salako biblioteka 

311.  „Kalėdos, Kalėdos atvažiuoja“. Eglutės įžiebimass 

lauko estradoje 

Gruodžio 16 d. Samanių biblioteka 

Samanių 

bendruomenė 

312.  ,,Kalėdinių puošmenų kūrimas“. Edukacinė 

pamokėlė vaikams 

Gruodžio 17 d. 

 12.00 val.  

Imbrado biblioteka 

313.  „Ar gerai miegame?“, skirta 

Tarptautinei miego dienai. 

Dokumentų paroda Vasario 17 d. -

kovo 10 d. 

Ligoninės biblioteka 

314.  ,,Jau Kalėdos“. Edukacinis 

užsiėmimas 

Gruodžio 20 d.  

15.00 val. 

Sadūnų biblioteka 

315.  „Gražiausios metų šventės – Šv. 

Kūčios ir Šv. Kalėdos“.  

Literatūros paroda Gruodžio  

20 - 23 d. 

Šniukštų biblioteka 

316.  „Jau kvepia Kalėdomis“. Popietė Gruodžio 21 d. 

16.00 val. 

Turmanto biblioteka 

J. Gurskaja 

317.  „Žiemos pasaka bibliotekoje“, 

skirta  Šv. Kalėdoms. 

Popietė Gruodžio 22 d. 

17 val. 

Baibių biblioteka 

 KITI RENGINIAI IR EDUKACINĖS VEIKLOS GAMTAI, SVEIKATINIMUI, 

BENDRUOMENIŲ ŠVENTĖMS 

318.  „Žemė mūsų planeta“, Pasaulinei 

žemės dienai vaikų eilės, dainos, 

piešiniai. 

Edukacinė 

valandėlė 

 

Kovo 19 d. Salako biblioteka 

319.  „Sveika gyvensena – kas tai?“.  Diskusija  Birželio 3 d. Štadvilių biblioteka 

320.  „Kaip įveikti stresą“. Psichologinės 

literatūros paroda 

Liepos 1 - 30 

d.  

Antazavės biblioteka 

321.  Kaimo festivalis „Basomis 2022“ 

„Spalvoto smėlio užsiėmimas“ 

„Skirtukas mano knygai“ 

Edukaciniai 

užsiėmimai 

vaikams 

Rugpjūčio 6 d.  Antalieptės 

biblioteka, 

Antalieptės 

bendruomenė ir 

seniūnija. 

322.  ,,Imbrado seniūnijos šventė 2022“. Edukacija vyks 

Imbrado parke 

Rugpjūčio 

mėn.  

Imbrado biblioteka 

Imbrado seniūnija 



 

 

54 

 

323.  ,,Gydymas judesiu“, skirta 

Tarptautinei kineziterapeuto dienai. 

Literatūros paroda Rugsėjo 8 - 

spalio 20 d.  

Ligoninės biblioteka 

324.  „Renkuosi įvairią muziką“, skirta 

Muzikos dienai pažymėti. 

Viktorina jaunimui Rugsėjo 30 d. Samanių biblioteka 

325.  „Mano augintinis”, skirta Gyvūnų 

gerovės metams. 

Teminė valandėlė. Spalio 1 d. Salako biblioteka 

326.      

327.  „Antalieptės Matulionio vardo žuvų 

peryklai 100 metų“. 

Informacinis 

renginys 

Spalio mėn. Antalieptės 

biblioteka 

Antalieptės seniūnija 

ir bendruomenės 

328.  ,,Mano gyvūno istorija“, skirta 

Pasaulinei gyvūnų diena, Gyvūnų 

gerovės metams. 

Pasakojimo 

metodas: sukurtos 

ar tikros istorijos 

apie gyvūną. 

Spalio 4 d. 

14.00 val. 

Ligoninės biblioteka 

329.  „Privalai atsakyti už tuos, kuriuos 

prisijaukinai“, skirta Gyvūnų 

gerovės metams.  

Įvairių šalių 

grožinės literatūros 

apie gyvūnus 

parodos 

pristatymas.  

Spalio 7 d.  

12.00 val. 

Avilių biblioteka 

330.  „Pažinkime ir globokime pasaulio 

gyvūnus“, skirta Gyvūnų gerovės 

metams. 

Edukacinė popietė Spalio 7 d. Dusetų K. Būgos 

biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

331.  ,,Keturkojai draugai“, Gyvūnų 

gerovės metams.  

Filmukų peržiūra 

apie naminių 

gyvūnų priežiūrą 

Spalio 8 d. 

 12.00 val.  

Imbrado biblioteka 

332.  „Po darbų“. Tradicinė kaimo 

vakaronė 

Lapkričio 19 d. Samanių biblioteka 

Samanių 

bendruomenė 

333.  „Lietuvos pasididžiavimas yra 

krepšinis“, skirta Lietuvos krepšinio 

šimtmečio metams.  

Viktorina vaikams Gruodžio 9 d. Samanių biblioteka 



 

 

55 

 

 

PRIEDAS NR. 2 

2022 m. planuojami įgyvendinti projektai 

  

Lietuvos kultūros tarybai pateikti projektai 
 

1. Projektas „Knyga kitaip 2: avangardizmas literatūroje ir mene". Projekto veiklos sukurs sąlygas 

Zarasų krašto gyventojų meniniam ugdymui ir saviraiškai dalyvaujant edukacinėse bei kūrybinėse veiklose, 

supažindinančiose su avangardizmu. Ši veikla, skirta kultūrinei įvairovei užtikrinti, praturtins kultūrinį 

Zarasų krašto lauką. 

 

2.  Projektas „Aukštaitijos skulptūros atgimsta virtualiai“ Projekto inovacija – kuriamas naujas 

virtualus turas, kuriame bus pristatomi Zarasų krašte ir Utenos regione esantys paminklai, skulptūros, jų 

atsiradimo istorijos ir autoriai. Antazavės dvare (Antazavės seniūnija, Zarasų rajonas) yra numatyta įkurti 

biblioteką, skirtą Lietuvos ir Europos dvarų kultūrai pristatyti lankytojui, todėl projekte kuriamas loginis 

edukacinis žaidimas bus susijęs su 1831 m. sukilimo kapitone grafaite Emilija Pliateryte ir Pliaterių dvaro 

aplinkos puošimu. Sukurtas produktas pasitarnaus jaunesnės kartos švietimui, pilietiškumo ugdymui, 

vyresnės kartos skaitmeninės atskirties mažinimui. 

 

3.  Projektas „Senjorų sociokultūrinė įtrauktis per literatūrines ir edukacines veiklas“. Projekto 

veiklomis siekiama stiprinti socialinę atskirtį patiriančių asmenų, ypač kaimiškosios vietovės senjorų, 

psichosocialinę būseną, mažinti socialinę atskirtį per literatūrines ir edukacines veiklas su profesionaliais 

kūrėjais. 

 

 


